
1 
 

 
 
 
 
 
 

ECT         
 

 
 
 
 

 
 H O T Ă R Â R E 

cu privire la: rectificarea bugetului Județului Olt, pe anul 2015 
 
 

 
Având în vedere: 
 Expunerea de motive nr. 11516/23.10.2015 cu privire la Proiectul 
de   Hotărâre nr. 11517/23.10.2015; 
 Raportul nr. 11518/23.10.2015 al Direcţiei Economice, Buget- 
Finanţe; 
 Raportul nr. 11749/28.10.2015 al Comisiei pentru Studii Economico 
- Sociale, Buget - Finanțe, Integrare Europeana, Administrarea 
Domeniului Public si Privat al Județului; 
 Prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr. 8/10.02.2015, 
cu privire la aprobarea bugetului județului Olt pe anul 2015 și 
estimările pe anii 2016-2018, cu rectificarile ulterioare; 
 Prevederile art. 19 alin. (2) din Legea privind finanțele publice 
locale nr. 273/2006, cu modificările și completările ulterioare; 
 Prevederile art. VI, pct.1 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului 
nr. 41/2015 pentru modificarea si completarea unor acte normative, 
precum si pentru reglementarea unor masuri bugetare; 
 Adresa nr. 117094/17.09.2015 a Ministerului Agriculturii si 
Dezvoltarii Rurale, inregistrata la Consiliul Judetean Olt sub nr. 
10557/29.09.2015; 
 Adresa nr. 4473/21.09.2015 a Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu 
Greci, inregistrată la Consiliul Judetean Olt sub nr. 10226/21.09.2015;  
 Adresa  nr. 2605/29.09.2015 a Direcției Județene de Evidență a 
Persoanelor, înregistrată la Consiliul Județean Olt sub nr. 
10598/30.09.2015 
 Adresa nr. 4779/07.10.2015 a Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu 
Greci, inregistrată la Consiliul Judetean Olt sub nr. 10840/07.10.2015; 
 Referatul nr. 11020/12.10.2015, al Serviciului Juridic Contencios; 



2 
 

Adresa nr. 221/08.10.2015 a Centrului Județean pentru 
Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale și Cultural Olt, 
inregistrata la Consiliul Judetean Olt sub nr. 10859/08.10.2015; 
 Referatul de necesitate nr. 10424/24.09.2015  al Directiei Tehnice 
si Investitii; 
 Referatul nr. 11459/22.10.2015 al Serviciului Dezvoltare Regională;  
 Adresa și Nota de fundamentare nr. 20955/13.10.2015 ale 
Spitalului Judetean de Urgenta Slatina, inregistrate la Consiliul 
Judetean Olt sub nr. 11034/13.10.2015; 
 Adresa nr.76000/14.10.2015 a Directiei Generale de Asistenta 
Sociala si Protectia Copilului Olt, inregistrata la Consiliul Judetean Olt 
sub nr. 11087/14.10.2015; 
 Adresa nr. A 1865/12.10.2015 a Centrului Militar Județean Olt, 
inregistrata la Consiliul Judetean Olt sub nr. 11006/12.10.2015; 
 Adresa nr. 898/30.09.2015 a Scolii Profesionale Speciale Bals, 
inregistrata la Consiliul Judetean Olt sub nr. 10607/30.09.2015; 
 Raportul nr. 11438/21.10.2015 al  Directiei Tehnice si Investitii; 
 Referatul nr. 11327/19.10.2015 al  Directiei Tehnice si Investitii; 
 Adresa nr. 919/16.10.2015 a Ansamblului Profesionist pentru 
Promovarea Culturii Tradiționale Doina Oltului, inregistrata la Consiliul 
Judetean Olt sub nr. 11318/19.10.2015; 
 Raportul nr. 11437/21.10.2015 al Direcției Tehnice și Investiții; 
 
 
        În temeiul art. 91 alin. (1) lit.b), alin. (3) lit. a), art. 97, alin. (1) si 
art.45 alin (2) lit.a) coroborat cu art. 98 si art. 115 alin. (1)  lit. c),  din 
Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 
             CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta h o t ă r â r 
e: 
 
          Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului local al Județului  Olt pe 
Secțiunea de Funcționare și Secțiunea de Dezvoltare pe anul 2015, 
conform anexelor nr. 1, 1a , 1b.                                                                                                                                                                                              
          Art.2. Se aprobă rectificarea Bugetului instituţiilor publice și 
activităților finanțate integral sau parțial  din venituri proprii, pe 
Secțiunea de Funcționare și Secțiunea de Dezvoltare pe anul 2015, 
conform anexelor nr. 2, 2a, 2b. 
 Art.3. Se aproba rectificarea fisei obiectivului de investitii  
„Amenajare spatii cu destinatia vestiare in cladirea Spatii depozitare la 
Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci” pe anul 2015, conform 
anexei nr. 3; 
 Art.4 Se aproba lista pozitiei „Alte cheltuieli de investitii” 
defalcata pe categorii de bunuri repartizate la capitolul 67.02 „Cultura, 



3 
 

recreere si religie”, subcapitolul 67.02.03 „Servicii culturale”, paragraful 
67.02.03.08 „Centre pentru conservarea si promovarea culturii 
traditionale” pe anul 2015, conform anexei nr. 4; 
 Art.5. Se aproba rectificarea listei pozitiei „Alte cheltuieli de 
investitii” defalcata pe categorii de bunuri repartizate la capitolul 51.02 
„Autoritati publice si actiuni externe”, subcapitolul 51.02.01 „Autoritati 
executive si legislative”, paragraful 51.02.01.03 „Autoritati executive” 
pe anul 2015, conform anexei nr. 5; 
 Art.6. Se aproba rectificarea listei pozitiei „Alte cheltuieli de 
investitii” defalcata pe categorii de bunuri repartizate la capitolul 66.10 
„Sanatate”, subcapitolul 66.10.06 „Servicii medicale in unitati sanitare 
cu paturi”, pentru Spitalul Judetean de Urgenta Slatina pe anul 2015, 
conform anexei nr. 6; 
 Art.7. Se aproba rectificarea  listei pozitiei „Alte cheltuieli de 
investitii” defalcata pe categorii de bunuri repartizate la capitolul 68.02 
„Asigurari si asistenta sociala”, subcapitolul 68.02.04 „Asistenta 
acordata persoanelor in varsta” pentru Direcția Generală de Asistență 
Socială și Protecția Copilului pe anul 2015, conform anexei nr. 7; 
 Art.8. Se aproba lista pozitiei „Alte cheltuieli de investitii” 
defalcata pe categorii de bunuri repartizate la capitolul 60.02 
„Aparare”, subcapitolul 60.02.02 „Aparare nationala” pe anul 2015, 
conform anexei nr. 8; 
 Art.9. Se aproba fisa obiectivului de investitii „Reabilitarea 
centralei termice si a instalatiei de incalzire interioara la Scoala 
Profesionala Speciala Bals”, conform anexei nr. 9; 
 Art.10. Se aproba  rectificarea fisei obiectivului de investitii  
„Sistem integrat de management al deseurilor in judetul Olt”, conform 
anexei nr. 10; 
 Art.11. Se aproba  lista pozitiei „Alte cheltuieli de investitii” 
defalcata pe categorii de bunuri la capitolul 74.02 „Protectia mediului”, 
paragraful 74.02.05.02 „Colectarea, tratarea și distrugerea deșeurilor” 
pentru proiectul „Sistem integrat de management al deseurilor in 
judetul Olt”, conform anexei nr. 11; 
 Art.12. Se aproba  rectificarea fiselor obiectivelor de investitii:  
 „Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti”; 
„Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum judetean 
DJ 546 A, km 29+500, comuna Nicolae Titulescu”; 
„Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B, km 13+960, 
comuna Colonesti”; 
„Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 117+270, 
comuna Teslui”; 



4 
 

„Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E km 19+450, 
comuna Dobroteasa”; 
„Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , km 47+000 
comuna Cungrea”, conform anexelor nr. 12-17; 
 Art.13. Se aproba rectificarea listei obiectivelor de investiții și 
„Alte cheltuieli de investiții” defalcate pe categorii de bunuri, pe anul 
2015, conform anexei nr.18; 
 Art.14.  Anexele nr. 1 - 18   fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 Art.15. Prezenta   hotărâre   se   comunică    Direcției 
Economice,  Buget - Finanțe,  Serviciului  Buget,  Impozite  și Taxe,  
Serviciului Financiar -Contabilitate,  din cadrul aparatului de 
specialitate al Consiliului Județean Olt, Administrației Județene a 
Finanțelor Publice Olt, pentru aducerea la îndeplinire, Președintelui 
Consiliului Județean Olt și Instituției Prefectului - Județul Olt. 
 

 
 
 

PREŞEDINTE 
Paul STĂNESCU 

 
 
 
 
 
             
                      

                                                                                              
CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                      Secretar al Judeţului Olt 
                                                                      Gabriel BULETEANU 

 
 
 
 
 
 
 
Slatina, 29.10.2015 
Nr. 117 
 
 
 
 
 



5 
 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 30 de voturi „pentru”. 
 
 



                       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 236,055 507 236,562
VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02 47,281 440 47,721
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 129,719 129,719
A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 127,859 127,859
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 44,751 44,751

00.05
Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02

Impozit pe profit de la agenţi economici 1) 01.02.01
00.06 44,751 44,751

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 44,751 44,751
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 26,380 26,380
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 18,371 18,371

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07
Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50
A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL -Restanţe anii anteriori-                           06.02

Cote defalcate din impozitul pe salarii  -Restanţe anii anteriori-      06.02.02
A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09
Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02

Impozit şi taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01
Impozit şi taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02) 07.02.02
Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte taxe de timbru  07.02.03
Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 83,108 83,108
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 82,438 82,438

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor 11.02.01 42,834 42,834
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor şi municipiilor11.02.02
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05 2,880 2,880
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 36,724 36,724
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii şi a bazelor sportive din spaţiul rural11.02.07

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02
Taxe hoteliere 12.02.07

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02
Impozit pe spectacole 15.02.01
Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50

Influenţe     
+/-

Anexa nr. 1
la HCJ nr. 117 / 29.10.2015

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02)

Program 
rectificat

BUGETUL LOCAL AL JUDEȚULUI OLT PE ANUL 2015

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)

 1



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 670 670
Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 520 520

Impozit pe mijloacele de transport persoane fizice 16.02.02.01 70 70
Impozit pe mijloacele de transport persoane juridice 16.02.02.02 450 450

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 150 150
16.02.50

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02) 00.11
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02

Alte impozite si taxe 18.02.50
C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 1,860 1,860
C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 35 35
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 35 35

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 35 35
Venituri din dividende 30.02.08
Alte venituri din proprietate 30.02.50

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02
Alte venituri din dobanzi 31.02.03

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 1,825 1,825
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02 1,800 1,800

Venituri din prestari de servicii 33.02.08
Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10
Contributia  persoanelor beneficiare ale  cantinelor de ajutor social 33.02.12
Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24
Contribuţia lunară a părinţilor pentru întreţinerea copiilor în unităţile de protecţie socială 33.02.27
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 1,800 1,800

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02
Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 25 25
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01
Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02

35.02.03
Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 25 25

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.09+36.02.50) 36.02
Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05
Vărsăminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07
Alte venituri 36.02.50

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02
Donatii si sponsorizari 37.02.01
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -8,266 3,412 -4,854
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare  37.02.04 8,266 -3,412 4,854
Alte transferuri voluntare 37.02.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit legii

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati

 2



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01
Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03
Venituri din privatizare 39.02.04
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 39.02.07
Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10

III.  OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16 440 440
Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02 440 440

Incasari din rambursarea imprumuturilor pentru infiintarea unor institutii si servicii publice de interes local sau a unor activitati 
finantate integral din venituri proprii 40.02.06

Incasari din rambursarea microcreditelor  de la persoane fizice si juridice 40.02.07
Împrumuturi temporare din trezoreria statului 40.02.10
Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă 40.02.11
Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată 40.02.16 440 440
Incasari din rambursarea altor împrumuturi acordate 40.02.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 87,310 67 87,377
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 87,310 67 87,377
Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 42.02 85,630 67 85,697
A. De capital (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.20) 00.19 20,037 20,037

Retehnologizarea centralelor termice şi electrice  de termoficare 42.02.01
Investitii finantate partial din imprumuturi externe 42.02.03
Aeroporturi de interes local 42.02.04
Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05

42.02.06
Finanţarea studiilor de fezabilitate aferente proiectelor SAPARD 42.02.07

42.02.09
Finanţarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea şi/sau asfaltarea drumurilor de interes local clasate 42.02.09.01
Finanţarea subprogramului privind alimentarea cu apă a satelor 42.02.09.02
Finanţarea subprogramului privind canalizarea şi epurarea apelor uzate 42.02.09.03

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investişiilor în sănătate 42.02.16 9,692 9,692
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.16.01 6,300 6,300
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 42.02.16.02
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 42.02.16.03 3,392 3,392

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investişiilor în sănătate 42.02.18
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi 
echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.18.01
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii  către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate42.02.18.02
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate42.02.18.03

42.02.19

42.02.20 9,058 9,058
42.02.65 1,287 1,287

B.  Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34 la 42.02.37+42.02.40+42.02.41) 00.20 65,593 67 65,660
Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 64,451 64,451
Subventii primite din Fondul de Interventie 42.02.28

Finanțarea programului național de dezvoltare locală

Finanţarea programului de pietruire a drumurilor comunale şi alimentare cu apă a satelor

Străzi care se vor amenaja în perimetrele destinate construcţiilor de cvartale de locuinţe noi

Subvenţii către bugetele locale pentru finanţarea programului multianual de asistenţă tehnică pentru pregătirea proiectelor de 
investiţii publice finanţate prin Programul operaţionale regionale 2007-20013

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare

 3



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sănătăţii 42.02.41

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42

42.02.44 1,142 67 1,209
Subventii de la alte administratii (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.20) 43.02 1,680 1,680

Subventii primite de  la  bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01
Subvenţii de la bugetul asigurărilor pentru şomaj catre bugetele locale, pentru finanţarea programelor pentru ocuparea 

temporară a fortei de munca  43.02.04
43.02.07 22 22
43.02.20 1,658 1,658

45.02 19,026 19,026
45.02.01 17,515 17,515

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.01.01 12,493 12,493
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.01.02 5,022 5,022
Prefinantare 45.02.01.03

45.02.02 1,511 1,511
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.02.01 1,405 1,405
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.02.02 106 106
Prefinantare 45.02.02.03

45.02.05
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.05.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.05.02
Prefinantare 45.02.05.03

TOTAL CHELTUIELI 49.02 266,055 507 266,562
01 186,922 3,479 190,401

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 43,918 43,918
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 50,406 3,062 53,468

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 37 37
TITLUL III DOBANZI 30 2,880 2,880

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 2,880 2,880
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 2,880 2,880

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

TITLUL IV SUBVENTII 40
Subvenţii pentru acoperirea diferenţelor de preţ şi tarif 40.03

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 2,039 2,039
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04 2,039 2,039

51 27,222 497 27,719
Transferuri curente 51.01 9,404 417 9,821

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01 6,059 230 6,289
Acţiuni de sănătate 51.01.03 5 5
Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectia copilului 51.01.14
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 51.01.15
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24 1,000 1,000
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 1,198 120 1,318

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea camerelor agricole

Alte subvenţii primite de la administraţia centrală pentru finanţarea unor activități

Fondul European pentru Pescuit (cod 45.02.05.01+45.02.05.02+45.02.05.03)

Subventii primite de la alte bugete locale pentru instituiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap

Sume FEN postaderare în contul plăţilor efectuate şi prefinanţări (cod 45.02.01 la 
45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.02.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18)

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03)

CHELTUIELI CURENTE 

Fondul Social European (cod 45.02.02.01+45.02.02.02+45.02.02.03)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

 4



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49 1,142 67 1,209
Transferuri de capital 51.02 17,818 80 17,898

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 17,372 20 17,392
Alte transferuri de capital către instituţii publice 51.02.29 46 60 106
Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor necesare 
implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45 400 400

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 115 115
A. Transferuri interne 55.01 85 85

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15
Alte transferuri curente interne 55.01.18 85 85
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

Transferuri curente în străinătate 55.02 30 30
Contribuții și cotizații la organizme internaționale 55.02.01 30 30

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 44,417 440 44,857
56.01 41,977 440 42,417

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 2,440 2,440
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04

56.05
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 73,243 73,243

 Ajutoare sociale 57.02 73,243 73,243
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 62,963 62,963
 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 10,280 10,280
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 4,917 4,917
Burse 59.01
Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02
Asociaţii şi fundaţii 59.11 400 400
Sustinerea cultelor 59.12 1,000 1,000
Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15 3,314 3,314
Despăgubiri civile 59.17 3 3
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22 200 200

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 11,593 -3,492 8,101
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 11,593 -3,492 8,101

Active fixe 71.01 11,593 -3,492 8,101
Construcţii 71.01.01 8,584 -3,607 4,977
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 510 -50 460
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 312 312

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 5



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale 71.01.30 2,187 165 2,352
Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01
OPERATIUNI FINANCIARE 79 5,305 5,305
TITLUL XVI ÎMPRUMUTURI 80

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din venituri proprii 80.03
Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 5,305 5,305
Rambursari de credite externe 81.01
Rambursari de credite interne 81.02 1,804 1,804

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1,804 1,804
Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 3,501 3,501

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.02 -30,000 -30,000
Rezerve 97.02
Excedent 98.02 -30,000 -30,000
Deficit 99.02

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 37,264 -642 36,622
Autoritati publice si actiuni externe 51.02 31,474 -672 30,802
CHELTUIELI CURENTE 01 21,278 -715 20,563
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 5,855 5,855
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 14,390 -715 13,675
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,400 1,400

Transferuri curente 51.01 1,000 1,000
Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24 1,000 1,000

51.02 400 400
Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor necesare 
implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45 400 400

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 30 30
Transferuri curente în străinătate 55.02 30 30

Contribuții și cotizații la organisme internaționale 55.02.01 30 30
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 5,550 5,550

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 5,550 5,550
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 3 3

Despăgubiri civile 59.17 3 3
Asociații și fundații 59.11

Transferuri de capital

 6



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 745 43 788
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 745 43 788

Active fixe 71.01 745 43 788
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 243 -122 121
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 202 202
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 300 165 465

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01
Participarea la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 3,501 3,501
Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 3,501 3,501

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Autoritati executive si legislative 51.02.01 31,474 -672 30,802

Autorităţi executive 51.02.01.03 31,474 -672 30,802

Alte servicii publice generale 54.02 2,873 30 2,903
CHELTUIELI CURENTE 01 2,873 30 2,903
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 15 15
TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 2,039 2,039

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04 2,039 2,039
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 819 30 849

Transferuri curente 51.01 819 30 849
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 819 30 849
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

OPERATIUNI FINANCIARE 79
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81
TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Din total capitol:

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 2,039 2,039
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administraţile publice locale 54.02.07
Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.02.10 819 30 849
Alte servicii publice generale 54.02.50 15 15

   
Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 55.02 2,917 2,917
CHELTUIELI CURENTE 01 2,917 2,917
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 37 37

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 37 37
TITLUL III DOBÂNZI 30 2,880 2,880

 7



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 2,880 2,880
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 2,880 2,880

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei 56.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor de zi pentru protecţia copilului 51.01.14    
Transferuri din bugetele locale pentru instituţiile de asistenţă socială pentru persoanele cu handicap 51.01.15

Din total capitol:
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor pentru protecţia copilului 56.02.06    

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 56.02.07    

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 1,145 102 1,247
Aparare 60.02 545 102 647
CHELTUIELI CURENTE 01 545 30 575
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 545 30 575
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 72 72
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 72 72

Active fixe 71.01 72 72
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 72 72
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:
Aparare nationala 60.02.02 545 102 647

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 600 600
 CHELTUIELI CURENTE 01 500 500
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 500 500
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 100 100
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 100 100

Active fixe 71.01 100 100
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 100 100
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

 8



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Din total capitol:
Ordine publica 61.02.03

Politie comunitara 61.02.03.04
Protecție civilă si protecție contra incendiilor 61.02.05 600 600
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.02.50

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 161,372 540 161,912
Invatamant 65.02 18,829 140 18,969
CHELTUIELI CURENTE 01 18,829 18,829
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 7,891 7,891
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 573 573
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 85 85
A. Transferuri interne 55.01 85 85

Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18 85 85

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

 9



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 10,280 10,280
 Ajutoare sociale 57.02 10,280 10,280

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 10,280 10,280
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Burse 59.01
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 140 140
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 140 140

Active fixe 71.01 140 140
Construcţii 71.01.01 140 140
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Învatamânt prescolar si primar 65.02.03 6,110 6,110

Învatamânt prescolar 65.02.03.01 1,810 1,810
Învatamânt primar 65.02.03.02 4,300 4,300

Învatamânt secundar 65.02.04 4,085 4,085
Învatamânt secundar inferior   65.02.04.01 4,085 4,085
Învatamânt secundar superior   65.02.04.02
Invatamant profesional 65.02.04.03

Învatamânt postliceal 65.02.05
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07 8,549 140 8,689

Învatamânt special 65.02.07.04 8,549 140 8,689
Școala Gimnazială Specială Balș 4,044 4,044

CHELTUIELI CURENTE 01 4,044 4,044
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3,701 3,701
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 258 258
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 85 85

 Ajutoare sociale 57.02 85 85
 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 85 85
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01

 10



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Școala Profesională Specială Balș 1,735 140 1,875

CHELTUIELI CURENTE 01 1,735 1,735
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,535 1,535
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 200 200
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 140 140
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 140 140

Active fixe 71.01 140 140
Construcţii 71.01.01 140 140
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Servicii auxiliare pentru educatie 65.02.11
Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03
Alte servicii auxiliare 65.02.11.30
Centru Judeţean de Resurse şi de Asistenţă Educaţională Olt 2,770 2,770

CHELTUIELI CURENTE 01 2,770 2,770
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2,655 2,655
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 115 115
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Profesionala Speciala Bals 

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Speciala Ajutatoare Bals 

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.02.50 85 85

 11



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

CHELTUIELI CURENTE 01 85 85
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 85 85

A. Transferuri interne. 55.01 85 85
Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18 85 85

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Burse 59.01
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Sanatate 66.02 18,575 140 18,715
CHELTUIELI CURENTE 01 1,203 120 1,323
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 18,575 140 18,715

Transferuri curente 51.01 1,203 120 1,323
Acțiuni de sănătate 51.01.03 5 5
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 1,198 120 1,318

Transferuri de capital 51.02 17,372 20 17,392
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 17,372 20 17,392

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 18,570 140 18,710

Spitale generale 66.02.06.01 18,570 140 18,710

 12



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-01 17,692 120 17,812
CHELTUIELI CURENTE 01 1,000 120 1,120
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 17,692 120 17,812

Transferuri curente 51.01 1,000 120 1,120
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 1,000 120 1,120

Transferuri de capital 51.02 16,692 16,692
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 16,692 16,692
Spitalul de Pneumoftiziologie Scorniceşti 66.02.06.01-02

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28
Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 66.02.06.01-03 878 20 898

CHELTUIELI CURENTE 01 198 198
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51 878 20 898

Transferuri curente 51.01 198 198
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 198 198

Transferuri de capital 51.02 680 20 700
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 680 20 700

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Proiect Ambulatoriu - Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-04

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 66.02.50 5 5

Crese 66.02.50.03
Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 5 5

Cultura, recreere si religie 67.02 13,635 260 13,895
 CHELTUIELI CURENTE 01 11,729 200 11,929
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,225 1,225
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 350 350
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 5,286 260 5,546

Transferuri curente 51.01 5,240 200 5,440

 13



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 5,240 200 5,440
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02 46 60 106
Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 46 60 106

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 4,914 4,914
Asociaţii şi fundaţii 59.11 400 400
Susţinerea cultelor 59.12 1,000 1,000
Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 3,314 3,314
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22 200 200

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 745 745
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 745 745

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.343) 70 1,115 1,115
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 1,115 1,115

Active fixe 71.01 1,115 1,115
Construcţii 71.01.01 1,115 1,115
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Servicii culturale 67.02.03 8,721 260 8,981

Biblioteca Județeană „Ion Minulescu” Slatina 67.02.03.02 2,075 2,075
CHELTUIELI CURENTE 01 1,575 1,575
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,225 1,225
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 350 350
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 500 500
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 500 500

Active fixe 71.01 500 500
Construcţii 71.01.01 500 500
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

 14



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Muzeul Județean Olt 67.02.03.03 2,570 2,570
CHELTUIELI CURENTE 01 1,164 1,164
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,164 1,164

Transferuri curente 51.01 1,164 1,164
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 1,164 1,164
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02 46 46
Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 46 46

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 745 745
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 745 745

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 615 615
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 615 615

Active fixe 71.01 615 615
Construcţii 71.01.01 615 615
Ansamblul Profesionist ptr. Promovarea Culturii Traditionale „Doina Oltului” 67.02.03.04 2,510 200 2,710

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 2,510 200 2,710
Transferuri curente 51.01 2,510 200 2,710

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 2,510 200 2,710
Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29
Scoala Populara de Arte si Meserii Olt 67.02.03.05 1,051 1,051

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,051 1,051
Transferuri curente 51.01 1,051 1,051

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 1,051 1,051
Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29
Case de cultura 67.02.03.06
Camine culturale 67.02.03.07

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Centrul Judetean ptr. Conservarea si Promovarea Culturii Traditionale şi Cultural Olt 67.02.03.08 515 60 575
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 515 515

Transferuri curente 51.01 515 515
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 515 515

Transferuri de capital 51.02 60 60

 15



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 60 60
TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12
Centrul Cultural Judetean Olt 67.02.03.30

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Servicii recreative si sportive 67.02.05 400 400

Sport 67.02.05.01 400 400
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 400 400

Asociaţii şi fundaţii 59.11 400 400
Tineret 67.02.05.02

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03    

Servicii religioase 67.02.06 4,314 4,314
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 4,314 4,314

Susţinerea cultelor 59.12 1,000 1,000
Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 3,314 3,314
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 200 200

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 200 200

Asociaţii şi fundaţii 59.11
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22 200 200

Asigurari si asistenta sociala 68.02 110,333 110,333
CHELTUIELI CURENTE 01 107,134 107,134
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 28,947 28,947
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 15,224 15,224
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe cu finanţare rambursabilă 55.01.03
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

 16



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 2,440 2,440

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 2,440 2,440

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 62,963 62,963
 Ajutoare sociale 57.02 62,963 62,963

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 62,963 62,963
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Asociaţii şi fundaţii 59.11

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 759 759
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 759 759

Active fixe 71.01 759 759
Construcţii 71.01.01 482 482
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 267 267
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 10 10
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Asistenta acordata persoanelor in varsta  -  Centre de Ingrijire si Asistenta 68.02.04 15,893 15,893

CHELTUIELI CURENTE 01 15,692 15,692
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 8,496 8,496
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 7,196 7,196
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 201 201
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 201 201

Active fixe 71.01 201 201
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 201 201
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 64,451 64,451

CHELTUIELI CURENTE 01 64,451 64,451
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,658 1,658
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 62,793 62,793

 Ajutoare sociale 57.02 62,793 62,793

 17



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 62,793 62,793
TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68.02.05.02 64,451 64,451

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 29,989 29,989
CHELTUIELI CURENTE 01 26,991 26,991
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 20,451 20,451
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 6,370 6,370
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 2,440 2,440
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 2,440 2,440

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 170 170
 Ajutoare sociale 57.02 170 170

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 170 170
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 558 558
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 558 558

Active fixe 71.01 558 558
Construcţii 71.01.01 482 482
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 66 66
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 10 10
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Ajutoare pentru locuinte 68.02.10
Prevenirea excluderii sociale 68.02.15

Ajutor social 68.02.15.01
Cantine de ajutor social 68.02.15.02

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 68.02.50
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 69.02 34,768 440 35,208
Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

 18



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01
Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

OPERATIUNI FINANCIARE 79
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81
Din total capitol:

Locuinte 70.02.03
Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05
Alimentare cu apa 70.02.05.01
Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07
Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50

   
Protectia mediului 74.02 34,768 440 35,208
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 34,768 440 35,208

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 34,768 440 35,208
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.02.03
Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 34,768 440 35,208

Salubritate 74.02.05.01
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 34,768 440 35,208

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 31,506 67 31,573
Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80.02 1,693 1,693
CHELTUIELI CURENTE 01

 19



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 914 914
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 914 914

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 779 779
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 779 779

Active fixe 71.01 779 779
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 779 779

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01 1,693 1,693

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06
Stimulare întreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09
Programe de dezvoltare regionala  si sociala 80.02.01.10 1,693 1,693
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.02 1,142 67 1,209
CHELTUIELI CURENTE 01 1,142 67 1,209
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,142 67 1,209

Transferuri curente 51.01 1,142 67 1,209
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49 1,142 67 1,209

Din total capitol:
Agricultura 83.02.03 1,142 67 1,209

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03
Camere Agricole 83.02.03.07 1,142 67 1,209
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.02.03.30

Transporturi 84.02 28,671 28,671
CHELTUIELI CURENTE 01 18,772 3,747 22,519
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 18,772 3,747 22,519
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Programe de dezvoltare 55.01.13

 20



Influenţe     
+/-D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Program 

rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 8,095 -3,747 4,348
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 8,095 -3,747 4,348

Active fixe 71.01 8,095 -3,747 4,348
Construcţii 71.01.01 6,987 -3,747 3,240
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03    
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 1,108 1,108

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 1,804 1,804
Rambursari de credite interne 81.02 1,804 1,804

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1,804 1,804
Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Transport rutier 84.02.03 28,671 28,671

Drumuri si poduri 84.02.03.01 28,671 28,671
Transport în comun 84.02.03.02

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50
TITLUL XX REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 -30,000 -30,000
REZERVE 97.02
EXCEDENT - TOTAL 98.02 -30,000 -30,000
DEFICIT 99.02

         Director Executiv
      Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         

Paul STĂNESCU
PREŞEDINTE

Nicolaie BUŞOIU

Contrasemnează
Secretar al Judeţului Olt
Gabriel BULETEANU

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

 21



                       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE -TOTAL (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 - SF 188,726 3,479 192,205
VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02 47,281 47,281
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 121,453 3,412 124,865
A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 127,859 127,859
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 44,751 44,751

00.05
Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02

Impozit pe profit de la agenţi economici 1) 01.02.01
00.06 44,751 44,751

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 44,751 44,751
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 26,380 26,380
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 18,371 18,371

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07
Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50
A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL -Restanţe anii anteriori-                           06.02

Cote defalcate din impozitul pe salarii  -Restanţe anii anteriori-      06.02.02
A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09
Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02

Impozit şi taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01
Impozit şi taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02) 07.02.02
Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte taxe de timbru  07.02.03
Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 83,108 83,108
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 82,438 82,438

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor 11.02.01 42,834 42,834
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor şi municipiilor11.02.02
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05 2,880 2,880
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 36,724 36,724
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii şi a bazelor sportive din spaţiul rural11.02.07

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02
Taxe hoteliere 12.02.07

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02
Impozit pe spectacole 15.02.01
Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02)

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)

Anexa nr. 1a
la HCJ nr. 117 / 29.10.2015

BUGETUL LOCAL AL JUDEȚULUI OLT PE ANUL 2015 - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015

 22



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 670 670
Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 520 520

Impozit pe mijloacele de transport persoane fizice 16.02.02.01 70 70
Impozit pe mijloacele de transport persoane juridice 16.02.02.02 450 450

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 150 150
16.02.50

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02) 00.11
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02

Alte impozite si taxe 18.02.50
C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 -6,406 3,412 -2,994
C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 35 35
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 35 35

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 35 35
Venituri din dividende 30.02.08
Alte venituri din proprietate 30.02.50

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02
Alte venituri din dobanzi 31.02.03

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 -6,441 3,412 -3,029
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02 1,800 1,800

Venituri din prestari de servicii 33.02.08
Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10
Contributia  persoanelor beneficiare ale  cantinelor de ajutor social 33.02.12
Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24
Contribuţia lunară a părinţilor pentru întreţinerea copiilor în unităţile de protecţie socială 33.02.27
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 1,800 1,800

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02
Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 25 25
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01
Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02

35.02.03
Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 25 25

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.09+36.02.50) 36.02
Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05
Vărsăminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07
Alte venituri 36.02.50

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 -8,266 3,412 -4,854
Donatii si sponsorizari 37.02.01
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -8,266 3,412 -4,854
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare  37.02.04
Alte transferuri voluntare 37.02.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit legii

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati

 23



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01
Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03
Venituri din privatizare 39.02.04
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 39.02.07
Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10

III.  OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16
Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02

Incasari din rambursarea imprumuturilor pentru infiintarea unor institutii si servicii publice de interes local sau a unor activitati 
finantate integral din venituri proprii 40.02.06

Incasari din rambursarea microcreditelor  de la persoane fizice si juridice 40.02.07
Împrumuturi temporare din trezoreria statului 40.02.10
Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă 40.02.11
Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată 40.02.16
Incasari din rambursarea altor împrumuturi acordate 40.02.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 67,273 67 67,340
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 67,273 67 67,340
Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 42.02 65,593 67 65,660
A. De capital (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.20) 00.19

Retehnologizarea centralelor termice şi electrice  de termoficare 42.02.01
Investitii finantate partial din imprumuturi externe 42.02.03
Aeroporturi de interes local 42.02.04
Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05

42.02.06
Finanţarea studiilor de fezabilitate aferente proiectelor SAPARD 42.02.07

42.02.09
Finanţarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea şi/sau asfaltarea drumurilor de interes local clasate 42.02.09.01
Finanţarea subprogramului privind alimentarea cu apă a satelor 42.02.09.02
Finanţarea subprogramului privind canalizarea şi epurarea apelor uzate 42.02.09.03

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investişiilor în sănătate 42.02.16
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.16.01
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 42.02.16.02
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 42.02.16.03

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investişiilor în sănătate 42.02.18
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi 
echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.18.01
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii  către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate42.02.18.02
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate42.02.18.03

42.02.19

42.02.20
42.02.65

B.  Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34 la 42.02.37+42.02.40+42.02.41) 00.20 65,593 67 65,660
Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 64,451 64,451
Subventii primite din Fondul de Interventie 42.02.28

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare
Finanțarea programului național de dezvoltare locală

Finanţarea programului de pietruire a drumurilor comunale şi alimentare cu apă a satelor

Străzi care se vor amenaja în perimetrele destinate construcţiilor de cvartale de locuinţe noi

Subvenţii către bugetele locale pentru finanţarea programului multianual de asistenţă tehnică pentru pregătirea proiectelor de 
investiţii publice finanţate prin Programul operaţionale regionale 2007-20013

 24



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sănătăţii 42.02.41

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42

42.02.44 1,142 67 1,209
Subventii de la alte administratii (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.20) 43.02 1,680 1,680

Subventii primite de  la  bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01
Subvenţii de la bugetul asigurărilor pentru şomaj catre bugetele locale, pentru finanţarea programelor pentru ocuparea 

temporară a fortei de munca  43.02.04
43.02.07 22 22
43.02.20 1,658 1,658

45.02
45.02.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.01.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.01.02
Prefinantare 45.02.01.03

45.02.02
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.02.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.02.02
Prefinantare 45.02.02.03

45.02.05
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.05.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.05.02
Prefinantare 45.02.05.03

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE - TOTAL 49.02 - SF 188,726 3,479 192,205
01 186,922 3,479 190,401

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 43,918 43,918
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 50,406 3,062 53,468

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 37 37
TITLUL III DOBANZI 30 2,880 2,880

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 2,880 2,880
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 2,880 2,880

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

TITLUL IV SUBVENTII 40
Subvenţii pentru acoperirea diferenţelor de preţ şi tarif 40.03

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 2,039 2,039
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04 2,039 2,039

51 9,404 417 9,821
Transferuri curente 51.01 9,404 417 9,821

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01 6,059 230 6,289
Acţiuni de sănătate 51.01.03 5 5
Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectia copilului 51.01.14
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 51.01.15
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24 1,000 1,000
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 1,198 120 1,318

Fondul Social European (cod 45.02.02.01+45.02.02.02+45.02.02.03)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Alte subvenţii primite de la administraţia centrală pentru finanţarea unor activități

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea camerelor agricole

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03)

Fondul European pentru Pescuit (cod 45.02.05.01+45.02.05.02+45.02.05.03)

Sume FEN postaderare în contul plăţilor efectuate şi prefinanţări (cod 45.02.01 la 
45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.02.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18)

CHELTUIELI CURENTE 

Subventii primite de la alte bugete locale pentru instituiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap

 25



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49 1,142 67 1,209

Transferuri de capital 51.02
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28
Alte transferuri de capital către instituţii publice 51.02.29

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 115 115
A. Transferuri interne 55.01 85 85

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15
Alte transferuri curente interne 55.01.18 85 85
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

Transferuri curente în străinătate 55.02 30 30
Contribuții și cotizații la organizme internaționale 55.02.01 30 30

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04

56.05
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 73,243 73,243

 Ajutoare sociale 57.02 73,243 73,243
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 62,963 62,963
 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 10,280 10,280
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 4,917 4,917
Burse 59.01
Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02
Asociaţii şi fundaţii 59.11 400 400
Sustinerea cultelor 59.12 1,000 1,000
Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15 3,314 3,314
Despăgubiri civile 59.17 3 3
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22 200 200

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale 71.01.30
Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP)

 26



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01
Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

OPERATIUNI FINANCIARE 79 1,804 1,804
TITLUL XVI ÎMPRUMUTURI 80

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din venituri proprii 80.03
Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 1,804 1,804
Rambursari de credite externe 81.01
Rambursari de credite interne 81.02 1,804 1,804

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1,804 1,804
Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.02
Rezerve 97.02
Excedent 98.02
Deficit 99.02

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 27,068 -685 26,383
Autoritati publice si actiuni externe 51.02 21,278 -715 20,563
CHELTUIELI CURENTE 01 21,278 -715 20,563
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 5,855 5,855
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 14,390 -715 13,675
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,000 1,000

Transferuri curente 51.01 1,000 1,000
Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24 1,000 1,000

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 30 30
Transferuri curente în străinătate 55.02 30 30

Contribuții și cotizații la organisme internaționale 55.02.01 30 30
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 3 3

Despăgubiri civile 59.17 3 3
Asociații și fundații 59.11

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

 27



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01
Participarea la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81
Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Autoritati executive si legislative 51.02.01 21,278 -715 20,563

Autorităţi executive 51.02.01.03 21,278 -715 20,563

Alte servicii publice generale 54.02 2,873 30 2,903
CHELTUIELI CURENTE 01 2,873 30 2,903
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 15 15
TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 2,039 2,039

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04 2,039 2,039
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 819 30 849

Transferuri curente 51.01 819 30 849
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 819 30 849
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

OPERATIUNI FINANCIARE 79
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81
TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Din total capitol:

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 2,039 2,039
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administraţile publice locale 54.02.07
Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.02.10 819 30 849
Alte servicii publice generale 54.02.50 15 15

   
Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 55.02 2,917 2,917
CHELTUIELI CURENTE 01 2,917 2,917
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 37 37

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 37 37
TITLUL III DOBÂNZI 30 2,880 2,880

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 2,880 2,880
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 2,880 2,880

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei 56.02

 28



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor de zi pentru protecţia copilului 51.01.14    
Transferuri din bugetele locale pentru instituţiile de asistenţă socială pentru persoanele cu handicap 51.01.15

Din total capitol:
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor pentru protecţia copilului 56.02.06    

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 56.02.07    

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 1,045 30 1,075
Aparare 60.02 545 30 575
CHELTUIELI CURENTE 01 545 30 575
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 545 30 575
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:
Aparare nationala 60.02.02 545 30 575

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 500 500
 CHELTUIELI CURENTE 01 500 500
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 500 500
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:
Ordine publica 61.02.03

Politie comunitara 61.02.03.04
Protecție civilă si protecție contra incendiilor 61.02.05 500 500
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.02.50

 29



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 138,895 320 139,215
Invatamant 65.02 18,829 18,829
CHELTUIELI CURENTE 01 18,829 18,829
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 7,891 7,891
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 573 573
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 85 85
A. Transferuri interne 55.01 85 85

Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18 85 85

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

 30



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 10,280 10,280
 Ajutoare sociale 57.02 10,280 10,280

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 10,280 10,280
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Burse 59.01
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Învatamânt prescolar si primar 65.02.03 6,110 6,110

Învatamânt prescolar 65.02.03.01 1,810 1,810
Învatamânt primar 65.02.03.02 4,300 4,300

Învatamânt secundar 65.02.04 4,085 4,085
Învatamânt secundar inferior   65.02.04.01 4,085 4,085
Învatamânt secundar superior   65.02.04.02
Invatamant profesional 65.02.04.03

Învatamânt postliceal 65.02.05
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07 8,549 8,549

Învatamânt special 65.02.07.04 8,549 8,549
Școala Gimnazială Specială Balș 4,044 4,044

CHELTUIELI CURENTE 01 4,044 4,044
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3,701 3,701
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 258 258
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 85 85

 Ajutoare sociale 57.02 85 85
 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 85 85
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01

 31



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Școala Profesională Specială Balș 1,735 1,735

CHELTUIELI CURENTE 01 1,735 1,735
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,535 1,535
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 200 200
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Servicii auxiliare pentru educatie 65.02.11
Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03
Alte servicii auxiliare 65.02.11.30
Centru Judeţean de Resurse şi de Asistenţă Educaţională Olt 2,770 2,770

CHELTUIELI CURENTE 01 2,770 2,770
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2,655 2,655
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 115 115
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Profesionala Speciala Bals 

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Speciala Ajutatoare Bals 

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.02.50 85 85

 32



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
CHELTUIELI CURENTE 01 85 85
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 85 85

A. Transferuri interne. 55.01 85 85
Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18 85 85

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Burse 59.01
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Sanatate 66.02 1,203 120 1,323
CHELTUIELI CURENTE 01 1,203 120 1,323
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,203 120 1,323

Transferuri curente 51.01 1,203 120 1,323
Acțiuni de sănătate 51.01.03 5 5
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 1,198 120 1,318

Transferuri de capital 51.02
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 1,198 120 1,318

Spitale generale 66.02.06.01 1,198 120 1,318

 33



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015

Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-01 1,000 120 1,120
CHELTUIELI CURENTE 01 1,000 120 1,120
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,000 120 1,120

Transferuri curente 51.01 1,000 120 1,120
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 1,000 120 1,120

Transferuri de capital 51.02
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28
Spitalul de Pneumoftiziologie Scorniceşti 66.02.06.01-02

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28
Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 66.02.06.01-03 198 198

CHELTUIELI CURENTE 01 198 198
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51 198 198

Transferuri curente 51.01 198 198
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 198 198

Transferuri de capital 51.02
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Proiect Ambulatoriu - Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-04

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 66.02.50 5 5

Crese 66.02.50.03
Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 5 5

Cultura, recreere si religie 67.02 11,729 200 11,929
 CHELTUIELI CURENTE 01 11,729 200 11,929
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,225 1,225
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 350 350
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 5,240 200 5,440

Transferuri curente 51.01 5,240 200 5,440

 34



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 5,240 200 5,440
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02
Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 4,914 4,914
Asociaţii şi fundaţii 59.11 400 400
Susţinerea cultelor 59.12 1,000 1,000
Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 3,314 3,314
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22 200 200

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.343) 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Servicii culturale 67.02.03 6,815 200 7,015

Biblioteca Județeană „Ion Minulescu” Slatina 67.02.03.02 1,575 1,575
CHELTUIELI CURENTE 01 1,575 1,575
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,225 1,225
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 350 350
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

 35



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Muzeul Județean Olt 67.02.03.03 1,164 1,164

CHELTUIELI CURENTE 01 1,164 1,164
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,164 1,164

Transferuri curente 51.01 1,164 1,164
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 1,164 1,164
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02
Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Ansamblul Profesionist ptr. Promovarea Culturii Traditionale „Doina Oltului” 67.02.03.04 2,510 200 2,710

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 2,510 200 2,710
Transferuri curente 51.01 2,510 200 2,710

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 2,510 200 2,710
Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29
Scoala Populara de Arte si Meserii Olt 67.02.03.05 1,051 1,051

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,051 1,051
Transferuri curente 51.01 1,051 1,051

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 1,051 1,051
Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29
Case de cultura 67.02.03.06
Camine culturale 67.02.03.07

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Centrul Judetean ptr. Conservarea si Promovarea Culturii Traditionale şi Cultural Olt 67.02.03.08 515 515
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 515 515

Transferuri curente 51.01 515 515
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 515 515

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

 36



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12
Centrul Cultural Judetean Olt 67.02.03.30

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Servicii recreative si sportive 67.02.05 400 400

Sport 67.02.05.01 400 400
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 400 400

Asociaţii şi fundaţii 59.11 400 400
Tineret 67.02.05.02

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03    

Servicii religioase 67.02.06 4,314 4,314
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 4,314 4,314

Susţinerea cultelor 59.12 1,000 1,000
Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 3,314 3,314
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 200 200

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 200 200

Asociaţii şi fundaţii 59.11
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22 200 200

Asigurari si asistenta sociala 68.02 107,134 107,134
CHELTUIELI CURENTE 01 107,134 107,134
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 28,947 28,947
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 15,224 15,224
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe cu finanţare rambursabilă 55.01.03
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

 37



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 62,963 62,963
 Ajutoare sociale 57.02 62,963 62,963

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 62,963 62,963
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Asociaţii şi fundaţii 59.11

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Asistenta acordata persoanelor in varsta  -  Centre de Ingrijire si Asistenta 68.02.04 15,692 15,692

CHELTUIELI CURENTE 01 15,692 15,692
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 8,496 8,496
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 7,196 7,196
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 64,451 64,451

CHELTUIELI CURENTE 01 64,451 64,451
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,658 1,658
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 62,793 62,793

 Ajutoare sociale 57.02 62,793 62,793
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 62,793 62,793

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

 38



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015

Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68.02.05.02 64,451 64,451
Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 26,991 26,991

CHELTUIELI CURENTE 01 26,991 26,991
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 20,451 20,451
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 6,370 6,370
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 170 170
 Ajutoare sociale 57.02 170 170

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 170 170
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Ajutoare pentru locuinte 68.02.10
Prevenirea excluderii sociale 68.02.15

Ajutor social 68.02.15.01
Cantine de ajutor social 68.02.15.02

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 68.02.50
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 69.02
Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

 39



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01
Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

OPERATIUNI FINANCIARE 79
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81
Din total capitol:

Locuinte 70.02.03
Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05
Alimentare cu apa 70.02.05.01
Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07
Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50

   
Protectia mediului 74.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.02.03
Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05

Salubritate 74.02.05.01
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 21,718 3,814 25,532
Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

 40



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06
Stimulare întreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09
Programe de dezvoltare regionala  si sociala 80.02.01.10
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.02 1,142 67 1,209
CHELTUIELI CURENTE 01 1,142 67 1,209
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 1,142 67 1,209

Transferuri curente 51.01 1,142 67 1,209
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49 1,142 67 1,209

Din total capitol:
Agricultura 83.02.03 1,142 67 1,209

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03
Camere Agricole 83.02.03.07 1,142 67 1,209
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.02.03.30

Transporturi 84.02 20,576 3,747 24,323
CHELTUIELI CURENTE 01 18,772 3,747 22,519
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 18,772 3,747 22,519
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

 41



D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03    
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 1,804 1,804
Rambursari de credite interne 81.02 1,804 1,804

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1,804 1,804
Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Transport rutier 84.02.03 20,576 3,747 24,323

Drumuri si poduri 84.02.03.01 20,576 3,747 24,323
Transport în comun 84.02.03.02

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50
TITLUL XX REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 - SF
REZERVE 97.02
EXCEDENT - TOTAL 98.02
DEFICIT 99.02

         Director Executiv
      Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         

PREŞEDINTE
Paul STĂNESCU

Contrasemnează

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe
Nicolaie BUŞOIU

Secretar al Judeţului Olt
Gabriel BULETEANU

 42



                       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE -TOTAL (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 - SD 47,329 -2,972 44,357
VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02 440 440
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 8,266 -3,412 4,854
A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04

00.05
Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02

Impozit pe profit de la agenţi economici 1) 01.02.01
00.06

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07
Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50
A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL -Restanţe anii anteriori-                           06.02

Cote defalcate din impozitul pe salarii  -Restanţe anii anteriori-      06.02.02
A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09
Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02

Impozit şi taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01
Impozit şi taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02) 07.02.02
Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte taxe de timbru  07.02.03
Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor 11.02.01
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor şi municipiilor11.02.02
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii şi a bazelor sportive din spaţiul rural11.02.07

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02
Taxe hoteliere 12.02.07

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02
Impozit pe spectacole 15.02.01
Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50

Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicator

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)

Anexa nr. 1b
la HCJ nr. 117 / 29.10.2015

BUGETUL LOCAL AL JUDEȚULUI OLT PE ANUL 2015 - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02)

 43



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02
Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02

Impozit pe mijloacele de transport persoane fizice 16.02.02.01
Impozit pe mijloacele de transport persoane juridice 16.02.02.02

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03
16.02.50

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02) 00.11
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02

Alte impozite si taxe 18.02.50
C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 8,266 -3,412 4,854
C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05
Venituri din dividende 30.02.08
Alte venituri din proprietate 30.02.50

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02
Alte venituri din dobanzi 31.02.03

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 8,266 -3,412 4,854
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02

Venituri din prestari de servicii 33.02.08
Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10
Contributia  persoanelor beneficiare ale  cantinelor de ajutor social 33.02.12
Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24
Contribuţia lunară a părinţilor pentru întreţinerea copiilor în unităţile de protecţie socială 33.02.27
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02
Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01
Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02

35.02.03
Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.09+36.02.50) 36.02
Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05
Vărsăminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07
Alte venituri 36.02.50

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 8,266 -3,412 4,854
Donatii si sponsorizari 37.02.01
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare  37.02.04 8,266 -3,412 4,854
Alte transferuri voluntare 37.02.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit legii

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati

 44



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01
Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03
Venituri din privatizare 39.02.04
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 39.02.07
Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10

III.  OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16 440 440
Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02 440 440

Incasari din rambursarea imprumuturilor pentru infiintarea unor institutii si servicii publice de interes local sau a unor activitati 
finantate integral din venituri proprii 40.02.06

Incasari din rambursarea microcreditelor  de la persoane fizice si juridice 40.02.07
Împrumuturi temporare din trezoreria statului 40.02.10
Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă 40.02.11
Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată 40.02.16 440 440
Incasari din rambursarea altor împrumuturi acordate 40.02.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 20,037 20,037
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 20,037 20,037
Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 42.02 20,037 20,037
A. De capital (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.20) 00.19 20,037 20,037

Retehnologizarea centralelor termice şi electrice  de termoficare 42.02.01
Investitii finantate partial din imprumuturi externe 42.02.03
Aeroporturi de interes local 42.02.04
Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05

42.02.06
Finanţarea studiilor de fezabilitate aferente proiectelor SAPARD 42.02.07

42.02.09
Finanţarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea şi/sau asfaltarea drumurilor de interes local clasate 42.02.09.01
Finanţarea subprogramului privind alimentarea cu apă a satelor 42.02.09.02
Finanţarea subprogramului privind canalizarea şi epurarea apelor uzate 42.02.09.03

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investişiilor în sănătate 42.02.16 9,692 9,692
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.16.01 6,300 6,300
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 42.02.16.02
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 42.02.16.03 3,392 3,392

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investişiilor în sănătate 42.02.18
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi 
echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.18.01
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii  către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate42.02.18.02
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate42.02.18.03

42.02.19

42.02.20 9,058 9,058
42.02.65 1,287 1,287

B.  Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34 la 42.02.37+42.02.40+42.02.41) 00.20

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21

Subventii primite din Fondul de Interventie 42.02.28

Finanțarea programului național de dezvoltare locală

Finanţarea programului de pietruire a drumurilor comunale şi alimentare cu apă a satelor

Străzi care se vor amenaja în perimetrele destinate construcţiilor de cvartale de locuinţe noi

Subvenţii către bugetele locale pentru finanţarea programului multianual de asistenţă tehnică pentru pregătirea proiectelor de 
investiţii publice finanţate prin Programul operaţionale regionale 2007-20013

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare

 45



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sănătăţii 42.02.41

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42

42.02.44

Subventii de la alte administratii (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.20) 43.02

Subventii primite de  la  bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01
Subvenţii de la bugetul asigurărilor pentru şomaj catre bugetele locale, pentru finanţarea programelor pentru ocuparea 

temporară a fortei de munca  43.02.04
43.02.07
43.02.20

45.02 19,026 19,026
45.02.01 17,515 17,515

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.01.01 12,493 12,493
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.01.02 5,022 5,022
Prefinantare 45.02.01.03

45.02.02 1,511 1,511
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.02.01 1,405 1,405
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.02.02 106 106
Prefinantare 45.02.02.03

45.02.05
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.05.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.05.02
Prefinantare 45.02.05.03

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE - TOTAL 49.02 - SD 77,329 -2,972 74,357
01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24
TITLUL III DOBANZI 30

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

TITLUL IV SUBVENTII 40
Subvenţii pentru acoperirea diferenţelor de preţ şi tarif 40.03

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04

51 17,818 80 17,898
Transferuri curente 51.01

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01
Acţiuni de sănătate 51.01.03
Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectia copilului 51.01.14
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 51.01.15
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea camerelor agricole

Alte subvenţii primite de la administraţia centrală pentru finanţarea unor activități

Fondul European pentru Pescuit (cod 45.02.05.01+45.02.05.02+45.02.05.03)

Subventii primite de la alte bugete locale pentru instituiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap

Sume FEN postaderare în contul plăţilor efectuate şi prefinanţări (cod 45.02.01 la 
45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.02.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18)

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03)

CHELTUIELI CURENTE 

Fondul Social European (cod 45.02.02.01+45.02.02.02+45.02.02.03)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

 46



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49
Transferuri de capital 51.02 17,818 80 17,898

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 17,372 20 17,392
Alte transferuri de capital către instituţii publice 51.02.29 46 60 106
Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor necesare 
implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45 400 400

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15
Alte transferuri curente interne 55.01.18
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

Transferuri curente în străinătate 55.02
Contribuții și cotizații la organizme internaționale 55.02.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 44,417 440 44,857
56.01 41,977 440 42,417

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 2,440 2,440
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04

56.05
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01
 Ajutoare sociale in natura 57.02.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Burse 59.01
Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02
Asociaţii şi fundaţii 59.11
Sustinerea cultelor 59.12
Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15
Despăgubiri civile 59.17
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 11,593 -3,492 8,101
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 11,593 -3,492 8,101

Active fixe 71.01 11,593 -3,492 8,101
Construcţii 71.01.01 8,584 -3,607 4,977
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 510 -50 460
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 312 312

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 47



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale 71.01.30 2,187 165 2,352
Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01
OPERATIUNI FINANCIARE 79 3,501 3,501
TITLUL XVI ÎMPRUMUTURI 80

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din venituri proprii 80.03
Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 3,501 3,501
Rambursari de credite externe 81.01
Rambursari de credite interne 81.02

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05
Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 3,501 3,501

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.02 -30,000 -30,000
Rezerve 97.02
Excedent 98.02 -30,000 -30,000
Deficit 99.02

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 10,196 43 10,239
Autoritati publice si actiuni externe 51.02 10,196 43 10,239
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 400 400

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

51.02 400 400
Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor necesare 
implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45 400 400

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
Transferuri curente în străinătate 55.02

Contribuții și cotizații la organisme internaționale 55.02.01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 5,550 5,550

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 5,550 5,550
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Despăgubiri civile 59.17
Asociații și fundații 59.11

Transferuri de capital

 48



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 745 43 788
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 745 43 788

Active fixe 71.01 745 43 788
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 243 -122 121
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 202 202
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 300 165 465

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01
Participarea la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 3,501 3,501
Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 3,501 3,501

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Autoritati executive si legislative 51.02.01 10,196 43 10,239

Autorităţi executive 51.02.01.03 10,196 43 10,239

Alte servicii publice generale 54.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

OPERATIUNI FINANCIARE 79
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81
TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Din total capitol:

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administraţile publice locale 54.02.07
Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.02.10
Alte servicii publice generale 54.02.50

   
Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 55.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24
TITLUL III DOBÂNZI 30

 49



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei 56.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor de zi pentru protecţia copilului 51.01.14    
Transferuri din bugetele locale pentru instituţiile de asistenţă socială pentru persoanele cu handicap 51.01.15

Din total capitol:
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor pentru protecţia copilului 56.02.06    

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 56.02.07    

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 100 72 172
Aparare 60.02 72 72
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 72 72
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 72 72

Active fixe 71.01 72 72
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 72 72
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:
Aparare nationala 60.02.02 72 72

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 100 100
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 100 100
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 100 100

Active fixe 71.01 100 100
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 100 100
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

 50



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Din total capitol:
Ordine publica 61.02.03

Politie comunitara 61.02.03.04
Protecție civilă si protecție contra incendiilor 61.02.05 100 100
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.02.50

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 22,477 220 22,697
Invatamant 65.02 140 140
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

 51



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Burse 59.01
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 140 140
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 140 140

Active fixe 71.01 140 140
Construcţii 71.01.01 140 140
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Învatamânt prescolar si primar 65.02.03

Învatamânt prescolar 65.02.03.01
Învatamânt primar 65.02.03.02

Învatamânt secundar 65.02.04
Învatamânt secundar inferior   65.02.04.01
Învatamânt secundar superior   65.02.04.02
Invatamant profesional 65.02.04.03

Învatamânt postliceal 65.02.05
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07 140 140

Învatamânt special 65.02.07.04 140 140
Școala Gimnazială Specială Balș

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
 Ajutoare sociale in natura 57.02.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01

 52



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Școala Profesională Specială Balș 140 140

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 140 140
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 140 140

Active fixe 71.01 140 140
Construcţii 71.01.01 140 140
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Servicii auxiliare pentru educatie 65.02.11
Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03
Alte servicii auxiliare 65.02.11.30
Centru Judeţean de Resurse şi de Asistenţă Educaţională Olt

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Profesionala Speciala Bals 

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Speciala Ajutatoare Bals 

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.02.50

 53



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01
Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Burse 59.01
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Sanatate 66.02 17,372 20 17,392
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 17,372 20 17,392

Transferuri curente 51.01
Acțiuni de sănătate 51.01.03
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02 17,372 20 17,392
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 17,372 20 17,392

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 17,372 20 17,392

Spitale generale 66.02.06.01 17,372 20 17,392

 54



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-01 16,692 16,692
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 16,692 16,692

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02 16,692 16,692
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 16,692 16,692
Spitalul de Pneumoftiziologie Scorniceşti 66.02.06.01-02

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28
Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 66.02.06.01-03 680 20 700

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51 680 20 700

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02 680 20 700
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 680 20 700

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Proiect Ambulatoriu - Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-04

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 66.02.50

Crese 66.02.50.03
Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50

Cultura, recreere si religie 67.02 1,906 60 1,966
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 46 60 106

Transferuri curente 51.01

 55



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02 46 60 106
Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 46 60 106

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Asociaţii şi fundaţii 59.11
Susţinerea cultelor 59.12
Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 745 745
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 745 745

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.343) 70 1,115 1,115
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 1,115 1,115

Active fixe 71.01 1,115 1,115
Construcţii 71.01.01 1,115 1,115
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Servicii culturale 67.02.03 1,906 60 1,966

Biblioteca Județeană „Ion Minulescu” Slatina 67.02.03.02 500 500
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 500 500
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 500 500

Active fixe 71.01 500 500
Construcţii 71.01.01 500 500
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

 56



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Muzeul Județean Olt 67.02.03.03 1,406 1,406
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02 46 46
Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 46 46

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 745 745
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 745 745

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 615 615
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 615 615

Active fixe 71.01 615 615
Construcţii 71.01.01 615 615
Ansamblul Profesionist ptr. Promovarea Culturii Traditionale „Doina Oltului” 67.02.03.04

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29
Scoala Populara de Arte si Meserii Olt 67.02.03.05

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29
Case de cultura 67.02.03.06
Camine culturale 67.02.03.07

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-
teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Centrul Judetean ptr. Conservarea si Promovarea Culturii Traditionale şi Cultural Olt 67.02.03.08 60 60
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Transferuri de capital 51.02 60 60

 57



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 60 60
TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12
Centrul Cultural Judetean Olt 67.02.03.30

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01
Servicii recreative si sportive 67.02.05

Sport 67.02.05.01
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Asociaţii şi fundaţii 59.11
Tineret 67.02.05.02

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03    

Servicii religioase 67.02.06
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Susţinerea cultelor 59.12
Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Asociaţii şi fundaţii 59.11
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22

Asigurari si asistenta sociala 68.02 3,199 3,199
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe cu finanţare rambursabilă 55.01.03
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

 58



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 2,440 2,440

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 2,440 2,440

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Asociaţii şi fundaţii 59.11

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 759 759
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 759 759

Active fixe 71.01 759 759
Construcţii 71.01.01 482 482
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 267 267
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 10 10
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Asistenta acordata persoanelor in varsta  -  Centre de Ingrijire si Asistenta 68.02.04 201 201

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 201 201
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 201 201

Active fixe 71.01 201 201
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 201 201
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 59



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01
TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68.02.05.02

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 2,998 2,998
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 2,440 2,440
Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 2,440 2,440

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 558 558
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 558 558

Active fixe 71.01 558 558
Construcţii 71.01.01 482 482
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 66 66
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 10 10
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01
Ajutoare pentru locuinte 68.02.10
Prevenirea excluderii sociale 68.02.15

Ajutor social 68.02.15.01
Cantine de ajutor social 68.02.15.02

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 68.02.50
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 69.02 34,768 440 35,208
Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

 60



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01
Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

OPERATIUNI FINANCIARE 79
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81
Din total capitol:

Locuinte 70.02.03
Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05
Alimentare cu apa 70.02.05.01
Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07
Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50

   
Protectia mediului 74.02 34,768 440 35,208
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 34,768 440 35,208

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 34,768 440 35,208
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.02.03
Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 34,768 440 35,208

Salubritate 74.02.05.01
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 34,768 440 35,208

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 9,788 -3,747 6,041
Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80.02 1,693 1,693
CHELTUIELI CURENTE 01

 61



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Programe de dezvoltare 55.01.13
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56 914 914
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 914 914

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 779 779
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 779 779

Active fixe 71.01 779 779
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 779 779

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01 1,693 1,693

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06
Stimulare întreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09
Programe de dezvoltare regionala  si sociala 80.02.01.10 1,693 1,693
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49

Din total capitol:
Agricultura 83.02.03

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03
Camere Agricole 83.02.03.07
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.02.03.30

Transporturi 84.02 8,095 -3,747 4,348
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Programe de dezvoltare 55.01.13

 62



Influenţe     
+/-

Program 
rectificat

Program 
actualizat 

2015
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 8,095 -3,747 4,348
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 8,095 -3,747 4,348

Active fixe 71.01 8,095 -3,747 4,348
Construcţii 71.01.01 6,987 -3,747 3,240
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03    
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 1,108 1,108

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81
Rambursari de credite interne 81.02

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05
Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:
Transport rutier 84.02.03 8,095 -3,747 4,348

Drumuri si poduri 84.02.03.01 8,095 -3,747 4,348
Transport în comun 84.02.03.02

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50
TITLUL XX REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 - SD -30,000 -30,000
REZERVE 97.02
EXCEDENT - TOTAL 98.02 -30,000 -30,000
DEFICIT 99.02

         Director Executiv
      Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         

Paul STĂNESCU
PREŞEDINTE

Nicolaie BUŞOIU

Contrasemnează
Secretar al Judeţului Olt
Gabriel BULETEANU

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

 63



1

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 160,777 827 161,604
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 134,660 330 134,990
C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 134,660 330 134,990
C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 25 25
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10 25 25

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 25 25
Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09
Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 134,635 330 134,965

33.10 134,601 330 134,931
Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05
Venituri din prestări de servicii 33.10.08 4,700 4,700
Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 61 61

33.10.17
Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 100 100
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21 107,145 320 107,465

33.10.30 13,035 13,035

33.10.31 7,430 10 7,440
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2,000 2,000

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificat

Anexa nr. 2
la HCJ nr. 117 / 29.10.2015

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2015

Influenţe +/-



2

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 130 130
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50
Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 30 30

Alte venituri 36.10.50 30 30
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 4 4

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 4 4

37.10.03 -253 -121 -374
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 253 121 374
Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01
Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 26,117 497 26,614
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 26,117 497 26,614
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 42.10

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.43
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 26,117 497 26,614

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 6,059 230 6,289
43.10.10 1,198 120 1,318

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14 17,672 20 17,692
Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 1,142 67 1,209

43.10.16
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul programelor 
FEGA implementate de APIA

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte 
finantate din FEN postaderare

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 
43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local



3

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 
medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 
capitale în sănătate 43.10.17.02
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 
sănătate 43.10.17.03

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19 46 60 106
Sume alocate de la bugetul local conform OG nr. 9/2014 43.10.22
Sume alocate de la bugetul local - SF, conform OG nr. 9/2014 43.10.22.01

TOTAL CHELTUIELI 49.10 160,777 827 161,604
01 142,806 626 143,432

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 86,258 220 86,478
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 55,947 406 56,353
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Ajutoare sociale în numerar 57.02.01
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 601 601
Burse 59.01 601 601

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 17,971 201 18,172
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 17,971 201 18,172

Active fixe 71.01 17,971 201 18,172
Construcţii 71.01.01 8,842 20 8,862
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7,571 181 7,752
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 1,480 1,480
Alte active fixe 71.01.30 78 78

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Alte dobanzi

CHELTUIELI CURENTE 



4

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Alte servicii publice generale 54.10 849 30 879
CHELTUIELI CURENTE 01 849 30 879
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 633 633
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 216 30 246
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 849 30 879

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 2,470 2,470
 CHELTUIELI CURENTE 01 2,400 2,400
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,666 1,666
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 734 734
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 70 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 70 70

Active fixe 71.01 70 70
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 70 70
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Alte dobanzi



5

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 2,470 2,470

Invatamant 65.10 11 11
CHELTUIELI CURENTE 01 11 11
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 11 11

Din total capitol:
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07 11 11

Învatamânt special 65.10.07.04 11 11

Sanatate 66.10 150,439 470 150,909
CHELTUIELI CURENTE 01 132,584 329 132,913
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 79,399 220 79,619
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 52,584 109 52,693
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 601 601

Burse 59.01 601 601
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 17,855 141 17,996
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 17,855 141 17,996

Active fixe 71.01 17,855 141 17,996
Construcţii 71.01.01 8,842 20 8,862
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7,501 121 7,622
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 1,434 1,434
Alte active fixe 71.01.30 78 78

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 150,439 470 150,909
Spitale Generale 66.10.06.01 150,439 470 150,909

SPITALUL JUDEŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 141,826 120 141,946
CHELTUIELI CURENTE 01 124,651 -1 124,650
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 74,573 120 74,693
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 49,478 -121 49,357
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 600 600

Burse 59.01 600 600
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 17,175 121 17,296



6

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 17,175 121 17,296
Active fixe 71.01 17,175 121 17,296

Construcţii 71.01.01 8,192 8,192
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7,501 121 7,622
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 1,404 1,404
Alte active fixe 71.01.30 78 78

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICEŞTI
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 8,613 350 8,963
CHELTUIELI CURENTE 01 7,933 330 8,263
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 4,826 100 4,926
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 3,106 230 3,336
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 1 1

Burse 59.01 1 1
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 680 20 700
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 680 20 700

Active fixe 71.01 680 20 700
Construcţii 71.01.01 650 20 670
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 30 30
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 5,516 260 5,776
 CHELTUIELI CURENTE 01 5,470 200 5,670



7

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3,577 3,577
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,893 200 2,093
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 46 60 106
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 46 60 106

Active fixe  71.01 46 60 106
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 60 60
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 46 46
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03 5,516 260 5,776

Muzee - Muzeul Judeţean Olt 67.10.03.03 1,230 1,230
 CHELTUIELI CURENTE 01 1,184 1,184
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 760 760
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 424 424
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 46 46
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 46 46

Active fixe 71.01 46 46
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 46 46
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Ansamblul Profesionist "Doina Oltului" 67.10.03.04 2,610 200 2,810
 CHELTUIELI CURENTE 01 2,610 200 2,810
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,710 1,710
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 900 200 1,100
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03



8

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Populară de Arte şi Meserii 67.10.03.05 1,151 1,151
 CHELTUIELI CURENTE 01 1,151 1,151
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 813 813

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 338 338

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06
Camine culturale 67.10.03.07
Universitati populare 67.10.03.09
Presa 67.10.03.10
Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Judeţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30 525 60 585
 CHELTUIELI CURENTE 01 525 525
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 294 294
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 231 231
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 60 60
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 60 60

Active fixe  71.01 60 60
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 60 60
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05
Sport 67.10.05.01



9

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.10 1,492 67 1,559
CHELTUIELI CURENTE 01 1,492 67 1,559
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 983 983
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 509 67 576
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Agricultura 83.10.03 1,492 67 1,559
Camere agricole 83.10.03.07 1,492 67 1,559
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Gabriel BULETEANU

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

Secretar al Judeţului Olt

PAUL STĂNESCU

Contrasemnează

Nicolaie BUŞOIUConstanţa DUMITRU
Director Executiv

PREŞEDINTE



10

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE - TOTAL (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 - SF 142,806 626 143,432
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 134,407 209 134,616
C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 134,407 209 134,616
C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 25 25
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10 25 25

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 25 25
Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09
Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 134,382 209 134,591

33.10 134,601 330 134,931
Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05
Venituri din prestări de servicii 33.10.08 4,700 4,700
Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 61 61

33.10.17
Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 100 100
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21 107,145 320 107,465

33.10.30 13,035 13,035

33.10.31 7,430 10 7,440
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2,000 2,000

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Anexa nr. 2a
la HCJ nr. 117 / 29.10.2015

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2015



11

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 130 130
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50
Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 30 30

Alte venituri 36.10.50 30 30
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 -249 -121 -370

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 4 4

37.10.03 -253 -121 -374
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04
Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01
Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 8,399 417 8,816
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 8,399 417 8,816
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 42.10

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.43
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 8,399 417 8,816

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 6,059 230 6,289
43.10.10 1,198 120 1,318

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14
Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 1,142 67 1,209

43.10.16
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 
43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte 
finantate din FEN postaderare
Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul programelor 
FEGA implementate de APIA



12

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 
medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 
capitale în sănătate 43.10.17.02
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 
sănătate 43.10.17.03

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19
Sume alocate de la bugetul local conform OG nr. 9/2014 43.10.22
Sume alocate de la bugetul local - SF, conform OG nr. 9/2014 43.10.22.01

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE - TOTAL 49.10 - SF 142,806 626 143,432
01 142,806 626 143,432

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 86,258 220 86,478
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 55,947 406 56,353
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Ajutoare sociale în numerar 57.02.01
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 601 601
Burse 59.01 601 601

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

CHELTUIELI CURENTE 

Alte dobanzi



13

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Alte servicii publice generale 54.10 849 30 879
CHELTUIELI CURENTE 01 849 30 879
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 633 633
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 216 30 246
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 849 30 879

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 2,400 2,400
 CHELTUIELI CURENTE 01 2,400 2,400
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,666 1,666
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 734 734
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Alte dobanzi



14

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 2,400 2,400

Invatamant 65.10 11 11
CHELTUIELI CURENTE 01 11 11
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 11 11

Din total capitol:
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07 11 11

Învatamânt special 65.10.07.04 11 11

Sanatate 66.10 132,584 329 132,913
CHELTUIELI CURENTE 01 132,584 329 132,913
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 79,399 220 79,619
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 52,584 109 52,693
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 601 601

Burse 59.01 601 601
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 132,584 329 132,913
Spitale Generale 66.10.06.01 132,584 329 132,913

SPITALUL JUDEŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 124,651 -1 124,650
CHELTUIELI CURENTE 01 124,651 -1 124,650
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 74,573 120 74,693
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 49,478 -121 49,357
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 600 600

Burse 59.01 600 600
CHELTUIELI DE CAPITAL 70



15

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71
Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICEŞTI
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 7,933 330 8,263
CHELTUIELI CURENTE 01 7,933 330 8,263
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 4,826 100 4,926
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 3,106 230 3,336
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 1 1

Burse 59.01 1 1
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 5,470 200 5,670
 CHELTUIELI CURENTE 01 5,470 200 5,670



16

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3,577 3,577
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,893 200 2,093
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03 5,470 200 5,670

Muzee - Muzeul Judeţean Olt 67.10.03.03 1,184 1,184
 CHELTUIELI CURENTE 01 1,184 1,184
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 760 760
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 424 424
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Ansamblul Profesionist "Doina Oltului" 67.10.03.04 2,610 200 2,810
 CHELTUIELI CURENTE 01 2,610 200 2,810
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,710 1,710
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 900 200 1,100
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03



17

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Populară de Arte şi Meserii 67.10.03.05 1,151 1,151
 CHELTUIELI CURENTE 01 1,151 1,151
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 813 813
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 338 338
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06
Camine culturale 67.10.03.07
Universitati populare 67.10.03.09
Presa 67.10.03.10
Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Judeţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30 525 525
 CHELTUIELI CURENTE 01 525 525
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 294 294
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 231 231
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05
Sport 67.10.05.01

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.10 1,492 67 1,559



18

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-

CHELTUIELI CURENTE 01 1,492 67 1,559
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 983 983
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 509 67 576
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Agricultura 83.10.03 1,492 67 1,559
Camere agricole 83.10.03.07 1,492 67 1,559
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 - SF
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Constanţa DUMITRU

PREŞEDINTE

Nicolaie BUŞOIU
Director Executiv

PAUL STĂNESCU

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

Contrasemnează
Secretar al Judeţului Olt
Gabriel BULETEANU



19

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE - TOTAL (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 - SD 17,971 201 18,172
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 253 121 374
C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 253 121 374
C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05
Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09
Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 253 121 374

33.10
Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05
Venituri din prestări de servicii 33.10.08
Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16

33.10.17
Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21

33.10.30

33.10.31
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32

SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare

Anexa nr. 2b
la HCJ nr. 117 / 29.10.2015

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2015 

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-Cod 

indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R



20

mii lei
Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-Cod 

indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50
Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10

Alte venituri 36.10.50
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 253 121 374

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01

37.10.03
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 253 121 374
Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01
Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 17,718 80 17,798
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 17,718 80 17,798
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 42.10

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.43
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 17,718 80 17,798

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09
43.10.10

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14 17,672 20 17,692
Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15

43.10.16
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul programelor 
FEGA implementate de APIA

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 
43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte 
finantate din FEN postaderare

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local



21

mii lei
Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-Cod 

indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 
medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 
capitale în sănătate 43.10.17.02
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 
sănătate 43.10.17.03

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19 46 60 106
Sume alocate de la bugetul local conform OG nr. 9/2014 43.10.22
Sume alocate de la bugetul local - SF, conform OG nr. 9/2014 43.10.22.01

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE - TOTAL 49.10 - SD 17,971 201 18,172
01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Ajutoare sociale în numerar 57.02.01
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Burse 59.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 17,971 201 18,172
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 17,971 201 18,172

Active fixe 71.01 17,971 201 18,172
Construcţii 71.01.01 8,842 20 8,862
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7,571 181 7,752
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 1,480 1,480
Alte active fixe 71.01.30 78 78

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

CHELTUIELI CURENTE 

Alte dobanzi



22

mii lei
Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-Cod 

indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Alte servicii publice generale 54.10
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 70 70
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 70 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 70 70

Active fixe 71.01 70 70
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 70 70
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Alte dobanzi



23

mii lei
Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-Cod 

indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 70 70

Invatamant 65.10
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

Din total capitol:
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07

Învatamânt special 65.10.07.04

Sanatate 66.10 17,855 141 17,996
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 17,855 141 17,996
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 17,855 141 17,996

Active fixe 71.01 17,855 141 17,996
Construcţii 71.01.01 8,842 20 8,862
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7,501 121 7,622
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 1,434 1,434
Alte active fixe 71.01.30 78 78

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 17,855 141 17,996
Spitale Generale 66.10.06.01 17,855 141 17,996

SPITALUL JUDEŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 17,175 121 17,296
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 17,175 121 17,296



24

mii lei
Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-Cod 

indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 17,175 121 17,296
Active fixe 71.01 17,175 121 17,296

Construcţii 71.01.01 8,192 8,192
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7,501 121 7,622
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 1,404 1,404
Alte active fixe 71.01.30 78 78

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICEŞTI
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 680 20 700
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 680 20 700
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 680 20 700

Active fixe 71.01 680 20 700
Construcţii 71.01.01 650 20 670
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 30 30
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 46 60 106
 CHELTUIELI CURENTE 01



25

mii lei
Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-Cod 

indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 46 60 106
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 46 60 106

Active fixe  71.01 46 60 106
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 60 60
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 46 46
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03 46 60 106

Muzee - Muzeul Judeţean Olt 67.10.03.03 46 46
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 46 46
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 46 46

Active fixe 71.01 46 46
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 46 46
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Ansamblul Profesionist "Doina Oltului" 67.10.03.04
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03



26

mii lei
Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-Cod 

indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Populară de Arte şi Meserii 67.10.03.05
 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06
Camine culturale 67.10.03.07
Universitati populare 67.10.03.09
Presa 67.10.03.10
Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Judeţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30 60 60
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 60 60
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 60 60

Active fixe  71.01 60 60
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 60 60
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05
Sport 67.10.05.01



27

mii lei
Program 
actualizat 

2015

Program 
rectificatInfluenţe +/-Cod 

indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.10
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Agricultura 83.10.03
Camere agricole 83.10.03.07
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 - SD
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Constanţa DUMITRU

Gabriel BULETEANU

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe
Nicolaie BUŞOIU

Director Executiv

Secretar al Judeţului Olt
Contrasemnează

PAUL STĂNESCU
PREŞEDINTE



JUDETUL         ANEXA. Nr.3
Unitatea administrativ-teritoriala la HCJ nr. 117 / 29.10.2015
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Amenajare spatii cu destinatia vestiare in cladirea Spatii depozitare la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu-Greci

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună SCHITU
1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 315 mii lei
(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)
-
- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 315 mii lei
2. Durata de realizare contractată (număr luni)
3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)
4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei)
6.                                                       Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 315 mii lei
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2015 (mii lei)

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15





D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 315 0 315

II 315 0 315
 02 Buget local I 315 0 315
     din care: II 315 0 315
 51.02 Transferuri de capital I 315 315

II 315 315
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II
      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I

II
710101     Constructii I

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

Pagina 3



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

        DIRECTOR EXECUTIV                                                                     MANAGER
         Constanta DUMITRU                                                                   ec.IANCU Marius 

                      Sef Serviciu Buget                                     Director Financiar-Contabil
                         Nicolaie BUSOIU                                  ec. Ionut Catalin IVAN

Secretar al Judeţului Olt
Gabriel BULETEANU

Contrasemnează
Paul STĂNESCU

PREŞEDINTE

Pagina 4



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                       Anexa nr.4 
                                      la H.C.J. nr.117/29.10.2015                                  

 
 
 

L  I  S  T  A 
 
 

pozitiei „Alte cheltuieli de investitii” defalcata pe categorii 
de bunuri repartizate la capitolul 67.02 „Cultura, recreere si 
religie” subcapitolul 67.02.03 „Servicii culturale”, paragraful 
67.02.03.08 „Centre pentru conservarea si promovarea culturii 

traditionale” pe anul 2015 
 

 -mii lei - 
   Nr.  

crt 
Nominalizarea 

achizitiilor de bunuri 
si alte cheltuieli de 

investitii 

 
UM 
 

CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 
 
C 
 
 
 
b. 
 
1. 
 
 
 

 
Alte cheltuieli de 
investitii - total, din 
care: 
 
Dotari independente: 
 
Autoturism 
 

 
- 
 
 
 
- 
 

buc 
 
 

 
- 
 
 
 
- 
 
1 
 

 
- 
 
 
 
- 
 
60 
 

 
60 
 
 
 
60 
 
60 
 

 

 
PREȘEDINTE 

            Paul STĂNESCU 
 
 

                                                                                         Contrasemnează  
                                                                                       Secretar al Județului Olt 

                                                                                     Gabriel BULETEANU 
 
 

        DIRECTOR EXECUTIV                                                   DIRECTOR                                         
            Constanta DUMITRU                                        ec.Florian DUMITRESCU                  
                          
 
 
  I.C./I.C.(3ex.)  



             CONSILIUL JUDEŢEAN OLT                                                                                                     Anexa nr. 5 
                                                                                                                                                  la  H.C.J. nr. 117/29.10.2015 

L I S T A 
  

poziţiei “Alte cheltuieli de investiţii “  defalcată pe categorii de bunuri repartizate la cap.51.02 „Autorităţi publice şi 
acţiuni externe” paragraful 51.02.01.03 “Autoritati executive” pentru anul 2015 

                                                                  -  mii lei  - 
Program actualizat Modificari 

+/- 
 

Program rectificat Nr. 
Crt 

Nominalizarea achiziţiilor 
de bunuri şi a altor 

cheltuieli de investiţii 
UM Cantit. Valoare UM Cantit Valoare 

 
UM Cantit. Valoare 

 
 
 
 
 
 
     
 

TOTAL, din care: 
II. Dotări independente 
a) Maşini, 
echipamente şi mijloace 
de transport 
1. Autoturism 
2. Calculatoare 
3. Echipament tip gateway 
/router 
b)Mobilier, aparatura 
birotica si alte active 
corporale 
1.Cameră foto digitală 
2. Videoproiector 
3. Copiator A3 
4. Aspirator professional 
5. Multifunctionala A3 
laser monocrom 
c) Alte actixe fixe 
1. Licenţe 
IV. Cheltuieli de 
proiectare pentru 
elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a 
studiilor de fezabilitate 

 
 
 
 
 
Buc. 
Buc. 
 
 
 
 
 
Buc. 
Buc. 
Buc. 
Buc. 
Buc. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

3 
50 

 
 
 
 
 

1 
2 
1 
1  
2 
 
 
 
 
 
 
 
 

745,00 
445,00 
411,00 

 
 

243,00 
168,00 

 
 

34,00 
 
 

4,00 
10,00 
5,00 
5,00 

10,00 
 
 
 
 
 

300,00 
 
 

 
 
 
 
 
Buc. 
 
Buc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Buc. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

-2 
 

+1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+1 
 
 
 
 
 

+43,00 
-112,00 
-122,00 

 
 

-132,00 
 

             +10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+10,00 
+10,00 

 
 

+155,00 
 
 

 
 
 
 
 
Buc. 
Buc. 
Buc. 
 
 
 
 
Buc. 
Buc. 
Buc. 
Buc. 
Buc. 
 
 
Buc. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

3 
50 
1 
 
 
 
 

1 
2 
1 
1  
2 
 
 

1 
 
 
 
 
 

788,00 
333,00 
289,00 

 
 

111,00 
168,00 
10,00 

 
34,00 

 
 

4,00 
10,00 
5,00 
5,00 

10,00 
 

10,00 
10,00 

 
 

455,00 
 
 



aferente obiectivului 
1. Piaţa de gross în 
judeţul Olt 
2. Circuit turistic 
zona Romula Malva, 
Judeţul Olt 
3. Dezvoltarea 
transportului pe Dunăre pe 
distanţe scurte pentru 
preluarea şi 
descongestionarea 
traficului rutier  
4. Reamenajarea centrului 
de plasament “Zorile”, 
Slatina, str. Centura 
Basarabilor nr. 8, Jud. Olt 
5. Centru de ingrijire si 
asistenta Slatina, Str. 
Toamnei nr. 6, Jud. Olt 
6. Centru de ingrijire si 
asistenta Soparlita, str. 
Caminului, com. Soparlita, 
Jud. Olt 
7. Centru de recuperare si 
rehabilitate a persoanelor 
cu handicap Cezieni, str. 
Zambilei, com. Cezieni, 
Jud. Olt 

 
Buc 
 
Buc 
 
 
 
Buc 

 
1 
 

1 
 
 
 

1 

 
90,00 

 
100,00 

 
 
 

110,00 
 
 
 
 
 
 

 
Buc 
 
Buc. 
 
 
 
Buc. 
 
 
Buc. 
 
 
Buc. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+1 
 
 
 

+1 
 
 

+1 
 
 

 
+1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

-10,00 
 
 
 
 
 

+35,00 
 
 
 

+82,00 
 
 

+23,00 
 
 
 

+25,00 
 
 
 
 

 
Buc 
 
Buc 
 
 
 
Buc 
 
 
 
 
 
Buc. 
 
 
 
Buc. 
 
 
Buc. 
 
 
 
Buc. 
 
 
 
. 

 
1 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 

 
               1 
 
 
 
               1 
 
 
 

 

 
90,00 

 
100,00 

 
 
 

100,00 
 
 
 
 
  

35,00 
 
 
 

82,00 
 
 

23,00 
 
 
 

25,00 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
Paul STĂNESCU 

 
                                                                               Contrasemnează 
                                                                       Secretar al Judeţului Olt                                 
 DIRECTOR  EXECUTIV                                                                 Gabriel BULETEANU 

      Constanţa DUMITRU                                                       



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                                                 Anexa nr.6 
                                                                 la HCJ nr.117/29.10.2015 
                                        

 
L  I  S  T  A 

 
pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii de bunuri repartizate la 
capitolul 66.10 ,,Sanatate,, subcap.  66.10.06 ,,Servicii medicale in unitati sanitare cu 

paturi” pentru ,,Spitalul Judetean de Urgenta SLATINA ,, pe anul 2015 
Venituri proprii si transferuri 

 
 

                         -mii lei - 
Modificari   (+/-) Program rectificat Nr.  

crt 
Nominalizarea achizitiilor de 
bunuri si alte cheltuieli de 

investitii 

UM 
 

CANTITATE PU  VALOARE 

Valoare Cantitate Valoare Cantitate 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
C 
 
 
 
b. 
 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
 
 
5. 

Alte cheltuieli de 
investitii - total, din 
care: 
 
Dotari independente 
 
Receptie PAL 
 
Dulap PAL  
 
Corpuri blat MDF 
 
Dulap medicamente 
compartimentat usi din 
sticla 
 
Canapele stofa 

 
 
 
 
 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 
 
 

buc 

- 
 
 
 
- 
 
1 
 
3 
 
2 
 
2 
 
 
 
4 

- 
 
 
 
- 
 
20 
 
3 
 
4 
 
4 
 
 
 
4 

8.983 
  

 
 

8.983 
 
20 
 
9 
 
8 
 
8 
 
 
 
16 

+121 
 
 
 

+121 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 

9.104 
  

 
 

9.104 
 
20 
 
9 
 
8 
 
8 
 
 
 
16 

- 
 
 
 
- 
 
1 
 
3 
 
2 
 
2 
 
 
 
4 

 



 
6. 
 
7. 
 
 
8. 
 
 
9. 
 
 

10. 
 

11. 
 

12. 
 
 
 

13. 
 
 
 

14. 
 
 

15. 
 

16. 
 
 
 

17. 
 

 
Nebulizator 
 
Trusa spalatura gastrica 
copii 
 
Carucior transport 
pacient 
 
Targa transport  
 
 
Patut cu grilaj 
 
Patut nou-nascuti 
 
Pat medical cu noptiera, 
cu saltea normala 
(impermeabila) 
 
Dacia ,,Duster – 
Laureate,, 1.5 DCI 110 
CP 4X4 
 
Licente programe 
informatice 
 
RMN 
 
Termostat cu convectie 
naturala (termostat 
includere la parafina) 
 
Trusa autopsie model 03 
 

 
buc 
 

buc 
 
 

buc 
 
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 
 
 

buc 
 
 
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 
 
 

buc 
 

 
4 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
18 
 
40 
 
56 
 
 
 
1 
 
 
 

130 
 
 
1 
 
1 
 
 
 
2 
 

 
20 
 
20 
 
 
3 
 
 

18,50 
 
 
5 
 
4 
 
12 
 
 
 
78 
 
 
 

0,6 
 
 

7.000 
 
9 
 
 
 
6 
 

 
80 
 
20 
 
 
6 
 
 

18,50 
 
 
90 
 

160 
 

672 
 
 
 
78 
 
 
 
78 
 
 

7.000 
 
9 
 
 
 
12 
 

 
- 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 

 
- 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 

 
80 
 
20 
 
 
6 
 
 

18,50 
 
 
90 
 

160 
 

672 
 
 
 
78 
 
 
 
78 
 
 

7.000 
 
9 
 
 
 
12 
 

 
4 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
18 
 
40 
 
56 
 
 
 
1 
 
 
 

130 
 
 
1 
 
1 
 
 
 
2 
 



 
18. 
 
 

19. 
 

20. 
 
 

21. 
 

22. 
 

23. 
 
 

24. 
 

25. 
 

26. 
 

27. 
 
 
 

28. 
 
 

29. 
 

30. 
 

31. 
 

 
Fierastrau oscilant 
autopsie +1 lama  
 
Canapea consultatie 
 
Carucior inchis pentru 
transport alimente 
 
Carucior medicatie 
 
Carucior mobil tratament 
 
Carucior transport 
lenjerie 
 
Dulap documente 
 
Dulap depozitare vesela 
 
Dulap lenjerie 
 
Dulap medical cu 
vitrina(pentru 
medicamente) 
 
Masa inox suport vesela 
 
 
Masuta pentru tratament 
 
Pat TI acuti scolari 
 
Pat TI acuti sugari 
 

 
buc 
 
 

buc 
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 
 
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

 
2 
 
 
14 
 
4 
 
 
6 
 
4 
 
5 
 
 
26 
 
6 
 
7 
 
13 
 
 
 
11 
 
 
15 
 
5 
 
5 
 

 
3 
 
 
7 
 
6 
 
 
10 
 
12 
 

3,50 
 
 

2,50 
 

2,50 
 

2,50 
 

2,50 
 
 
 

2,50 
 
 

2,50 
 
25 
 
25 
 

 
6 
 
 
98 
 
24 
 
 
60 
 
48 
 

17,5 
 
 
65 
 
15 
 

17,50 
 

32,50 
 
 
 

27,50 
 
 

37,50 
 

125 
 

125 
 

 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 
6 
 
 
98 
 
24 
 
 
60 
 
48 
 

17,50 
 
 
65 
 
15 
 

17,50 
 

32,50 
 
 
 

27,50 
 
 

37,50 
 

125 
 

125 
 

 
2 
 
 
14 
 
4 
 
 
6 
 
4 
 
5 
 
 
26 
 
6 
 
7 
 
13 
 
 
 
11 
 
 
15 
 
5 
 
5 
 



32. 
 
 

33. 
 

34. 
 
 

35. 

Sistem de avertizare in 
caz de incendiu 
 
Autoturism 
 
Sistem bariere 
perimetrale 
 
Sistem supraveghere 
video 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 
 

buc 

- 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 

33 
 
 
60 
 
8 
 
 
20 

- 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 

+33 
 
 

+60 
 
+8 
 
 

+20 

+1 
 
 
+1 
 
+1 
 
 
+1 

33 
 
 
60 
 
8 
 
 
20 

1 
 
 
1 
 
1 
 
 
1 

 
 

  PRESESEDINTE 
  Paul STANESCU    

 
                                                        Contrasemneaza  

                                                     Secretar al Judetului Olt  
                                                            Gabriel BULETEANU 
                                                      
 
                                         
                MANAGER 
           Dr. Andrei IORDACHE                             DIRECTOR EXECUTIV                                                       
                                                           Constanta DUMITRU  
  

                       Director Financiar-Contabil 
ec. Elena VISAN                                                                                                                  

                 Sef serviciu buget,                     
 impozite si taxe  
  Nicolaie BUSOIU 

 
      

      

 

(I.C./I.C.-2ex.)  



CONSILIUL JUDETEAN OLT                                                     Anexa nr.7 
                                                                   la HCJ nr.117/29.10.2015                                   

 
L  I  S  T  A 

 
pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii de bunuri repartizate la 
capitolul 68.02 ,, Asigurări şi asistenţă socială ,, subcap. 68.02.04,,Asistenta acordata 

persoanelor in varsta” pentru Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului- 
pe anul 2015                              

 
 

 
                         -mii lei - 

Modificari     (+/-
) 

Program rectificat Nr.  
crt 

Nominalizarea achizitiilor de 
bunuri si alte cheltuieli de 

investitii 

UM 
 

CANTITATE PU  VALOARE 

Valoare Cantitate Valoare Cantitate 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
C 
 
 
 
b. 
 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 
6. 

Alte cheltuieli de 
investitii - total, din 
care : 
Dotari independente  : 
 
 
- Generator trifazic 
 
- Generator trifazic 
 
- Autoutilitara 
 
-CT pe combustibil solid 
 
-Pompa submersibila 

 
-Multifunctionala 

 
 
 
 
 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

buc 

- 
 
 
 
- 
 
1 
 
1 
 
1 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
30 
 
9 
 
50 
 
20 
 
9 
 
17 

89 
  

 
 
89 
 
30 
 
9 
 
50 
 
- 
 
- 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 

-50 
 

+20 
 
+9 
 

+17 

- 
 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
-1 
 
+1 
 
+1 
 
+1 

89 
  

 
 
89 
 
30 
 
9 
 
- 
 
20 
 
9 
 
17 

- 
 
 
 
- 
 
1 
 
1 
 
- 
 
1 
 
1 
 
1 

 



 
7. 

 
-Xerox 

 
buc 

 
- 

 
4 
 

 
- 
 

 
+4 
 

 
+1 
 

 
4 
 

 
1 
 

 
 PRESESEDINTE 

  Paul STANESCU    
 

                                                        Contrasemneaza  
                                                     Secretar al Judetului Olt  
                                                            Gabriel BULETEANU 
                                                    
 
                                         
                 
           DIRECTOR GENERAL                                                                  DIRECTOR EXECUTIV 
                         Radita PIROSCA                                   Constanta DUMITRU 
                    
 
 
                                         
   

                       DIRECTOR GENERAL ADJUNCT 
       Ilie ALEXIE                                                                                      

                 Sef serviciu buget,                     
 impozite si taxe  
  Nicolaie BUSOIU 

 
      

  
 
 
 
 

    

 

(I.C./I.C.-2ex.)  



             CONSILIUL JUDEŢEAN OLT                                   Anexa 8 
                                                                            la H.C.J. nr. 117/29.10.2015 
                                                                                     

 
L I S T A 

  
poziţiei “Alte cheltuieli de investiţii“  defalcată pe categorii de bunuri 

repartizate la cap.60.02 subcapitolul 60.02.02 “Apărare naţională” pentru 
anul 2015 

                                                                  -  mii lei  - 
Nr. 
Crt. 

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri 
şi a altor cheltuieli de investiţii 

UM Cantit. Valoarea 
 

 
 
 
 
 
 
     
 

    TOTAL, din care: 
II. Dotări independente 
 a)Maşini, echipamente şi 
mijloace de transport 
1. Autoturism 
 

 
 
 
 

buc. 
   
 

      

 
 
 
 

1 
  
 
 

72,00 
72,00 

 
72,00 
72,00 

 
                     
 

 
        

 
PREŞEDINTE 

Paul STĂNESCU 
 
                                                                                Contrasemnează 
                                                                      Secretar al Judeţului Olt                                
         Gabriel BULETEANU 
 
 
 
  DIRECTOR  EXECUTIV                                                           
     Constanţa DUMITRU                                                       



JUDETUL OLT            ANEXA nr.9
Unitatea administrativ-teritoriala la HCJ nr. 117 / 29.10.2015
Institutia publica
Capitol: 65.02

Cod: *)

FORMULAR: 15

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector Olt
1.2 Municipiu/Oraş/Comună BALS
1.3 Amplasament Str. Nicolae Balcescu Nr.211B

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală estimata (mii lei)
(în preţuri luna………………..anul……….) 140 mii lei

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice) 170 Kw
-
-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 30 zile

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 140 mii lei
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 2015
3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) 2,015.00
4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) decembrie 2015
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei) 0.00
6. Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 140.00
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2015 (mii lei) 0.00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

 Reabilitarea centralei termice si a instalatiei de incalzire interioara la Scoala Profesionala 
Speciala Bals

F221



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3.00 4.00 5.00 6.00 7.00 8.00
 1. Total surse de finanţare I 0.00 0.00 0.00

II 140.00 0.00 140.00
 02 Buget local I 140.00 0.00 140.00
     din care: II 140.00 0.00 140.00
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II
      550110 Programe Sapard I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I
II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I 140.00 140.00

II 140.00 140.00
710101 Constructii I 140.00 140.00

II 140.00 140.00
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
07 Credite interne I

II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
10 Venituri proprii I

II
51.02 Transferuri de capital I

II

 ESTIMARI 
2017

 
ESTIMARI 

2018

 Estimari 
anii ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

Pagina 2



I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3.00 4.00 5.00 6.00 7.00 8.00

 ESTIMARI 
2017

 
ESTIMARI 

2018

 Estimari 
anii ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

80 Alte surse (fond rulment) I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV
                Constanta DUMITRU                                                                  

IC/CD/3ex.

SECRETAR AL JUDETULUI OLT
GABRIEL BULETEANU

Cornel MOTOI
DIRECTOR EXECUTIV

PRESEDINTE

CONTRASEMNEAZA
PAUL STANESCU

Pagina 3



JUDETUL OLT            ANEXA nr.10
Unitatea administrativ-teritoriala la HCJ nr. 117 / 29.10.2015
Institutia publica
Capitol: 74.02

Cod: *)

FORMULAR: 15

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector Olt
1.2 Municipiu/Oraş/Comună 112 localitati
1.3 Amplasament Teritoriul adm. al jud. Olt

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr.52/14.04.2011

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală estimata (mii lei)
(în preţuri luna………………..anul……….) 167,215.00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice) Depozit judetean Balteni
- Statie sortare Balteni
- 4 statii transfer

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 2010-2015

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 143,350.00
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 2010-2015
3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) aprilie 2011
4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) decembrie 2015
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei) 52,573.45
6. Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 33,160.00
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2015 (mii lei) 0.00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

 Sistem integrat de management al deseurilor in judetul Olt

F221



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3.00 4.00 5.00 6.00 7.00 8.00
 1. Total surse de finanţare I 85,733.45 52,573.45 33,160.00

II 85,733.45 52,573.45 33,160.00
 02 Buget local I 58,563.19 25,403.19 33,160.00
     din care: II 58,563.19 25,403.19 33,160.00
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II
      550110 Programe Sapard I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I
II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 58,563.19 25,403.19 33,160.00
postaderare II 58,563.19 25,403.19 33,160.00
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
07 Credite interne I 27,170.26 27,170.26

II 27,170.26 27,170.26
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
10 Venituri proprii I

II
51.02 Transferuri de capital I

II

TOTAL PROPUNERI 
2015

 ESTIMARI 
2016

 ESTIMARI 
2017

 
ESTIMARI 

2018

 Estimari 
anii ulteriori

Pagina 2



I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3.00 4.00 5.00 6.00 7.00 8.00

TOTAL PROPUNERI 
2015

 ESTIMARI 
2016

 ESTIMARI 
2017

 
ESTIMARI 

2018

 Estimari 
anii ulteriori

80 Alte surse (fond rulment) I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

SECRETAR AL JUDETULUI OLT

          Arhitect Șef
          Ovidiu DAVIDESCU

IC/CD/3ex.

           Șef serviciu UIP

   Ionela CIORCEANU

                Angela SOLDUBAN

  Responsabil financiar

PRESEDINTE
PAUL STANESCU

CONTRASEMNEAZA

GABRIEL BULETEANU

Pagina 3



             CONSILIUL JUDEŢEAN OLT                                   Anexa nr. 11 
                                                                             La HCJ nr 117/29.10.2015 
                                                                               
                                                                                 
                                                                                     

 
L I S T A 

poziţiei “Alte cheltuieli de investiţii “  defalcată pe categorii de bunuri 
repartizate la capitolul 74.02,,Protectia mediului”, paragraful 74.02.05.02 
,,Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor ” pentru proiectul ,,Sistem 

integrat de management al deseurilor in judetul Olt,, pe anul 2015  
                                                            
 

-  mii lei  - 
Nr. 
Crt. 

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri 
şi a altor cheltuieli de investiţii 

UM Cantit. Valoarea 
 

 
 
 
 
 
 
     
 

  TOTAL, din care: 
 
IV. Cheltuieli de proiectare pentru 
elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului 
-  Servicii proiectare faza 
CU+PT+CS+DTAC 
1. Racord electric statie transfer 
Corabia 
 
2. Racord electric statie transfer 
Caracal 
 
3. Racord electric statie transfer 
Bals 
 
4. Racord electric statie transfer 
Scornicesti 

 
 
 
 
 
 

buc 
 

buc 
 
 

buc 
 
 

buc 
 
 

buc 
 

 
 
 
 
 
 
4 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 

48 
 
 

48 
 
 

48 
 

13,40 
 
 

12,50 
 
 

11,40 
 
 

10,70 
 
 

     PRESEDINTE 
    PAUL STANESCU 
       Contrasemneaza 
 Secretar al Judetului Olt 
       Arhitect Sef       GABRIEL BULETEANU 
Ovidiu DAVIDESCU 
 
                                                                                        Sef serviciu UIP 
                                                                                   Angela SOLDUBAN 
 

                                                            Responsabil financiar 
                                                                                   Ionela CIORCEANU                                             



 



JUDETUL Anexa nr.12 
Unitatea administrativ-teritoriala la HCJ nr. 117 / 29.10.2015
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Ipotesti
1.3 Amplasament km.14+500

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice 805/17.09.2014
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie 2014

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 1,400.00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)
- lungime 23,40 ml
- latime 5 m

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 10 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 947.46
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 10 luni
3. Data începerii investiţiei (anul 2014) oct-/2014
4. Data programată a terminării şi PIF ( anul 2016) ian-2016
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei) 51.46
6.                                                           Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 795.00
7. Valoare ramasă de finanţat la ian.2016 (mii lei) 101.00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII
Refacere pod din beton armat pe DJ546D, km.14+500,comuna Ipotești

22

OLT

15



,



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 947.46 51.46 795.00 101.00 0.00

II 947.46 51.46 795.00 101.00 0.00
 02 Buget local I 947.46 51.46 795.00 101.00 0.00
     din care: II 947.46 51.46 795.00 101.00 0.00
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II
      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I 947.46 51.46 795.00 101.00 0.00

II 947.46 51.00 795.00 101.00 0.00
710101     Constructii I 947.46 51.46 795.00 101.00 0.00

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

Pagina 3



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

Șef Serviciu
Mihaela NEGRILĂ

PRESEDINTE
PAUL STANESCU

SECRETAR AL JUDETULUI OLT
CONTRASEMNEAZA

GABRIEL BULETEANU

Pagina 4



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.13
Unitatea administrativ-teritoriala la HCJ nr. 117 / 29.10.2015
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Colonești
1.3 Amplasament km 13+960

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie H.C.J. Olt nr.113/24.09.2015 

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 2,100.00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 8 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 2,407.00
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 8 luni
3. Data începerii investiţiei (luna , anul 2015) 2015
4. Data programată a terminării şi PIF ( anul 2016) 2016
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei)
6.                                                           Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 232.00
7. Valoare ramasă de finanţat în anul 2016 (mii lei) 2,175.00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII
Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,terasamentelor și versanților după inundații pe drumul 

județean DJ657B,com. Colonești,km 13+960

84.02

22

OLT

15



,



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 2,407.00 0.00 232.00 2,175.00

II 2,407.00 0.00 232.00 2,175.00
 02 Buget local I 2,407.00 0.00 232.00 2,175.00
     din care: II 2,407.00 0.00 232.00 2,175.00
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II
      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I 2,407.00 0.00 232.00 2,175.00

II 2,407.00 0.00 232.00 2,175.00
710101     Constructii I 2,407.00 0.00 232.00 2,175.00

II 2,407.00 0.00 232.00 2,175.00
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

Pagina 3



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

GABRIEL BULETEANU

PRESEDINTE
PAUL STANESCU

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR AL JUDETULUI OLT

Șef serviciu
Mihaela NEGRILĂ

Pagina 4



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.14 
Unitatea administrativ-teritoriala la HCJ nr. 117 / 29.10.2015
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Teslui
1.3 Amplasament km 117+270

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 1,020.00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)
-
-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 6 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 964.00
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 6 luni
3. Data începerii investiţiei (anul 2015) 2015
4. Data programată a terminării şi PIF (anul 2016) 2016
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei)
6.                                                           Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 277.00
7. Valoare ramasă de finanţat în anul 2016 (mii lei) 687.00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII
Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, terasamentelor și versanților pe drumul județean DJ 546, 
,km 117+270 , comuna Teslui

22

OLT

15



,



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 964.00 277.00 687.00

II 964.00 0.00 277.00 687.00 0.00
 02 Buget local I 964.00 0.00 277.00 687.00 0.00
     din care: II 964.00 277.00 687.00
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II
      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I 964.00 0.00 277.00 687.00 0.00

II 964.00 277.00 687.00
710101     Constructii I 964.00 0.00 277.00 687.00 0.00

II 964.00 277.00 687.00
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

Pagina 3



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

PAUL STANESCU
PRESEDINTE

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR AL JUDETULUI OLT

GABRIEL BULETEANU

Pagina 4



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.15 
Unitatea administrativ-teritoriala la HCJ nr. 117 / 29.10.2015
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Dobroteasa
1.3 Amplasament 19+450

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 1,530.00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 6 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 2,108.00
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 6 luni
3. Data începerii investiţiei ( anul 2015) 2015
4. Data programată a terminării şi PIF ( anul 2016) 2016
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei)
6.                                                           Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 199.00
7. Valoare ramasă de finanţat în anul 2016 (mii lei) 1,909.00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII
Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, terasamentelor și versanților pe drumul județean DJ 678E
 , km 19+450 , comuna Dobroteasa

22

OLT

15





D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 2108.00 199.00 1909.00

II 2108.00 0.00 199.00 1909.00 0.00
 02 Buget local I 2108.00 0.00 199.00 1909.00 0.00
     din care: II 2108.00 199.00 1909.00
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II
      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I 2108.00 0.00 199.00 1909.00 0.00

II 2108.00 199.00 1909.00
710101     Constructii I 2108.00 0.00 199.00 1909.00 0.00

II 2108.00 199.00 1909.00
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

Pagina 3



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

Șef Serviciu
Mihaela NEGRILĂ

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR AL JUDETULUI OLT

GABRIEL BULETEANU

PAUL STANESCU
PRESEDINTE

Pagina 4



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.16 
Unitatea administrativ-teritoriala la HCJ nr. 117 / 29.10.2015
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Cungrea 
1.3 Amplasament 47+000

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 1,230.00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)
-
-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 6 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 1,241.00
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 6 luni
3. Data începerii investiţiei (anul 2015) 2015
4. Data programată a terminării şi PIF (anul 2016) 2016
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei)
6.                                                           Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 200.00
7. Valoare ramasă de finanţat în anul 2016 (mii lei) 1,041.00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII
Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, terasamentelor și versanților pe drumul județean DJ 703C
  km 47+000 , comuna Cungrea

84.02

22

OLT

15





D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 1241.00 200.00 1041.00

II 1241.00 0.00 200.00 1041.00 0.00
 02 Buget local I 1241.00 0.00 200.00 1041.00 0.00
     din care: II 1241.00 200.00 1041.00
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II
      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I 1241.00 0.00 200.00 1041.00 0.00

II 1241.00 200.00 1041.00
710101     Constructii I 1241.00 0.00 200.00 1041.00 0.00

II 1241.00 200.00 1041.00
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

Pagina 3



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

GABRIEL BULETEANU

PRESEDINTE

SECRETAR AL JUDETULUI OLT
CONTRASEMNEAZA

PAUL STANESCU

Pagina 4



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.17 
Unitatea administrativ-teritoriala la HCJ nr. 117 / 29.10.2015
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Nicolae Titulescu
1.3 Amplasament km 29+500

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 555.00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 6 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 526.00
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 6 luni
3. Data începerii investiţiei (luna octombrie anul 2014)
4. Data programată a terminării şi PIF (luna aprilie anul 2015)
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei)
6.                                                           Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 250.00
7. Valoare ramasă de finanţat în anul 2016 (mii lei) 276.00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII
Consolidare și reabilitare podeț din beton armat pe drum județean DJ 546A , km 29+500, comuna Nicolae Titulescu

22

OLT

15



,



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I

II 526.00 0.00 250.00 276.00 0.00
 02 Buget local I 526.00 0.00 250.00 276.00 0.00
     din care: II
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II
      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I 526.00 0.00 250.00 276.00 0.00

II
710101     Constructii I 526.00 0.00 250.00 276.00 0.00

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

Pagina 3



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

PRESEDINTE
PAUL STANESCU

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR AL JUDETULUI OLT

GABRIEL BULETEANU

Pagina 4



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
12/31/2014

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2017

 ESTIMARI 
2018

 Estimari anii 
ulterioriTOTAL PROPUNERI 

2015
 ESTIMARI 

2016

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

TOTAL, din care 35,751 29,969 65,720 64,793 674 120 133
A Investitii in continuare 17,756 17,790 35,546 35,546
B Investitii noi 14,485 3,504 17,989 17,882 107
C Alte cheltuieli de investitii 3,510 8,675 12,185 11,365 674 120 26

din care pe capitole:
CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 3,270 2,903 6,173 6,173
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi 2,535 2,850 5,385 5,385
Sistem informatic integrat pentru Proiectul ,,Cresterea 
eficientei serviciilor administratiei publice locale din 
Judetul Olt prin implementarea unei solutii E-
GUVERNARE performante SMIS 48394

2,535 2,850 5,385 5,385

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 735 53 788 788
-Dotari independente 435 -102 333 333
-Cheltuieli proiectare pt elab. studii de fezabilitate 300 155 455 455
CAP. 60.02  "Aparare" 72 72 72
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 72 72 72
-Dotari independente 72 72 72
CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 170 170 100 70
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 170 170 100 70

Anexa nr.18
HCJ nr. 117 / 29.10.2015

LISTA
Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2015                    - mii lei-

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Dotari independente ISU OLT 100 100 100
-Dotari independente SJPAZA OLT 70 70 70
CAP. 65.02  "Invatamant" 140 140 140
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi 140 140 140

Reabilitarea centralei termice si a instalatiei de incalzire 
interioara la Scoala Profesionala Speciala Bals

140 140 140

C. Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 8,208 9,908 18,116 17,392 604 120
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi 6,150 2,712 8,862 8,862
Lucrari de modernizare recompartimentare la etajele 3 si 4 
apartinand Sectiei de Neonatologie si etajele 7 si 8 
apartinand Sectiei Pediatrie , Bolc Materno-Infantil din 
cadrul Spitalului Judetean de Urgenta Slatina”

2,500 1,272 3,772 3,772

Modernizare acces pacienti pavilion central la Spitalul 
Judetean de Urgeanta Slatina 500 -298 202 202

Reabilitare si relocare spatii medicale din pavilionul central 
al Spitalului Judetean de Urgenta Slatina 2,500 1,224 3,724 3,724

Reabilitare termica la pavilioanele nr.2,3,5 si 6 de pacienti 
ale Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci

280 280 280

Reabilitare invelitoare la acoperisul Pavilionului nr.1-
Barbati- la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 75 75 75

Amenajare spatii cu destinatia de vestiare in cladirea  
spatii depozitare, Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu 
Greci

295 20 315 315



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

,,Reabilitare si Reorganizare a Sectorului de Primiri-
Internari Obstetrica-Ginecologie situat la parterul corpului 
materno-infantil”

494 494 494

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 2,058 7,196 9,254 8,530 604 120
-Dotari independente Spital Schitu(transferuri) 30 30 30
-Dotari independente Spital Slatina(Fond Dezvoltare) 120 120 120
('-Dotari independente Spital Slatina(venituri 
proprii+transferuri) 1,908 7,196 9,104 8,500 604

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 1,977 -155 1,822 1,822
A. Investitii in continuare 545 -215 330 330
Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157

480 -215 265 265

Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii ( 
act aditional)

65 65 65

B. Investitii noi 1,050 1,050 1,050
Reabilitare fatade si reparatii la invelitoarea Muzeului 
Judetean Olt 550 550 550

Lucrari de reabilitare la cladirea Bibliotecii Judetene ,, Ion 
Minulescu" 460 460 460

Realizare racord electric la cladirea Bibliotecii Judetene 
,,Ion Minulescu" 40 40 40

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 382 60 442 442

Dotari independente la Proiectul,,Reabilitare sectii expoz la 
Muzeul Jud Olt, amenajari peisagistice, lucrari decorative 
pentru evidentierea cladirii SMIS 5157

336 336 336

Dotari independente la Muzeul Judetean Olt 46 46 46
Dotari independente la Centru Judetean Traditional Olt 60 60 60



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 647 245 892 759 133
A. Investitii in continuare 482 482 482

-Centru de ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
din comuna Barasti 189 189 189

-Centru de ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din 
comuna Sarbii Magura 293 293 293

B. Investitii noi 107 107 107
,,Centrul de primire in regim de urgenta pentru victimele 
violentei in familie din judetul Olt” 107 107 107

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 165 138 303 277 26
-Dotari independente, din care: 165 138 303 277 26
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 89 89 89
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06 66 66 66
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Sarbii 
Magura 5 5 5

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Barasti 5 5 5
-Dotari independente(proiectare) D.G.A.S.P.C.Olt Proiect 
Centul de primire in regim urgenta pentru victimele 
violentei in familie din ju. Olt" (MFN)

26 26 26

-Dotari independente Caminul pentru persoane varstnice 
Falcoiu (Ordin 783/2015) 18 18 18

-Dotari independente Caminul pentru persoane varstnice 
Slatina(Ordin 783/2015) 94 94 94

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
Studii fezabilitate
CAP. 74.02  "Protectia mediului" 15,000 18,208 33,208 33,208
A. Investitii in continuare 15,000 18,160 33,160 33,160



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Proiect ,,Sistem integrat de management al deseurilor in 
jud.Olt"SMIS 27022 15,000 18,160 33,160 33,160

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 48 48 48

48 48 48
CAP. 80.02  "Actiuni generale economice, comerciale 
si de munca" 779 779 779

A. Investitii in continuare 779 779 779
-Programul de imbunatatire a calitatii mediului prin 
impadurirea terenurilor agricole degradate - jud. Olt 779 779 779

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 
vanatoare"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 84.02  "Transporturi" 5,700 -1,352 4,348 4,348
A. Investitii in continuare 950 -155 795 795
Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti 950 -155 795 795

B. Investitii noi 4,750 -2,305 2,445 2,445
- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B,
km 13+960, comuna Colonesti

232 232 232

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 

117+270, comuna Teslui
1,020 -743 277 277



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E 
km 19+450, comuna Dobroteasa

1,530 -1,331 199 199

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , 
km 47+000comuna Cungrea

1,230 -1,030 200 200

Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum 
judetean DJ 546 A , km 29+500, comuna Nicolae 
Titulescu

970 -720 250 250

Modernizare drum judetean DJ 642 A, km. 16+200-20+134, 
L=3,934 km,  Vladila-Rotunda, judet Olt( OUG28) 610 610 610

Modernizare drum judetean DJ 703 B, km. 39+935-41+275, 
L1,340 km,  Barasti-limita judet Arges(OUG28) 677 677 677

C. Alte cheltuieli de investitii 1,108 1,108 1,108

IV. Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor
de prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente
obiectivului

1108 1,108 1108
a)Studii fezabilitate 155 155
Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe DJ 546 km 117+270, 
comuna Teslui
- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor pe DJ 678 E, km 19+450,
comuna Dobroteasa

- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor pe DJ 703C, km 47+000,
comuna Cungrea.

b)Documentatie avizare lucrari interventii(DALI) 123 123 123



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B,
km 13+960, comuna Colonesti

123 123
c) Documentatie avizare lucrari interventii(DALI)-POR
2014-2020 650 650 650
-Modernizare DJ546 km 54+300-127+200, L=59,864 km,
Daneasa-Slatina-Verguleasa  398 398
- Modernizare DJ642, km 14+000-60+000, L=46,000,
Stoenesti-Giuvarasti-limita jud. Teleorman 252 252
d) Actualizare si revizuire studii fezabilitate pentru
includerea investitiilor in POR 2014-2020 si PCT
INTERREG V A RO-BG , din care 180 180 180
      - POR 2014-2020 mecanismul SUERD
-Reabilitarea si modernizarea DJ 643 Bobu-Voineasa-
Iancu Jianu-limita judet Valcea, km 0+000-51+400 162 162 162
      -PCT INTERREG V A RO-BG
- Reabilitarea si modernizarea DJ 657, Recea(DJ653)-
Valea Mare-Priseaca-Poboru-Spineni-DN 67B, km 0+000-
46+920 18 18

Director executiv
Constanta DUMITRU

Sef serviciu buget impozite si taxe
GABRIEL BULETEANU

Nicolaie BUSOIU

PRESEDINTE
PAUL STANESCU

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR AL JUDETULUI OLT



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



  

  

-132
155 -2871

72



  

140

20



  

121

60



  



  

392

48

-155

-183

-743



  

-1331

-1030

-305



  



  



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

TOTAL, din care 35,751 32,820 68,571 67,765 553 120 133
A Investitii in continuare 17,756 17,553 35,309 35,309
B Investitii noi 14,485 6,936 21,421 21,314 107
C Alte cheltuieli de investitii 3,510 8,331 11,841 11,142 553 120 26

din care pe capitole:
CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 3,270 2,860 6,130 6,130
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi 2,535 2,850 5,385 5,385
Sistem informatic integrat pentru Proiectul ,,Cresterea 
eficientei serviciilor administratiei publice locale din 
Judetul Olt prin implementarea unei solutii E-
GUVERNARE performante SMIS 48394

2,535 2,850 5,385 5,385

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 735 10 745 745
-Dotari independente 435 10 445 445
-Studii de fezabilitate 300 300 300
CAP. 60.02  "Aparare"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 170 170 100 70
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 170 170 100 70

Anexa nr.13
la H.C.J.nr.104/24.09.2015

LISTA
Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2015              -mii lei-

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Dotari independente ISU OLT 100 100 100
-Dotari independente SJPAZA OLT 70 70 70
CAP. 65.02  "Invatamant"
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 8,208 9,767 17,975 17,372 483 120
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi 6,150 2,692 8,842 8,842
Lucrari de modernizare recompartimentare la etajele 3 si 4 
apartinand Sectiei de Neonatologie si etajele 7 si 8 
apartinand Sectiei Pediatrie , Bolc Materno-Infantil din 
cadrul Spitalului Judetean de Urgenta Slatina”

2,500 1,272 3,772 3,772

Modernizare acces pacienti pavilion central la Spitalul 
Judetean de Urgeanta Slatina 500 -298 202 202

Reabilitare si relocare spatii medicale din pavilionul central 
al Spitalului Judetean de Urgenta Slatina 2,500 1,224 3,724 3,724

Reabilitare termica la pavilioanele nr.2,3,5 si 6 de pacienti 
ale Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci

280 280 280

Reabilitare invelitoare la acoperisul Pavilionului nr.1-
Barbati- la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 75 75 75

Amenajare spatii cu destinatia de vestiare in cladirea  
Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 295 295 295

,,Reabilitare si Reorganizare a Sectorului de Primiri-
Internari Obstetrica-Ginecologie situat la parterul corpului 
materno-infantil”

494 494 494



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 2,058 7,075 9,133 8,530 483 120
-Dotari independente Spital Schitu(transferuri) 30 30 30
-Dotari independente Spital Slatina(Fond Dezvoltare) 120 120 120
('-Dotari independente Spital Slatina(venituri 
proprii+transferuri) 1,908 7,075 8,983 8,500 483

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 1,977 -215 1,762 1,762
A. Investitii in continuare 545 -215 330 330
Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157

480 -215 265 265

Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii ( 
act aditional)

65 65 65

B. Investitii noi 1,050 1,050 1,050
Reabilitare fatade si reparatii la invelitoarea Muzeului 
Judetean Olt 550 550 550

Lucrari de reabilitare la cladirea Bibliotecii Judetene ,, Ion 
Minulescu" 460 460 460

Realizare racord electric la cladirea Bibliotecii Judetene 
,,Ion Minulescu" 40 40 40

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 382 382 382

Dotari independente la Proiectul,,Reabilitare sectii expoz la 
Muzeul Jud Olt, amenajari peisagistice, lucrari decorative 
pentru evidentierea cladirii SMIS 5157

336 336 336

Dotari independente la Muzeul Judetean Olt 46 46 46

CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 647 245 892 759 133
A. Investitii in continuare 482 482 482



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Centru de ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
din comuna Barasti 189 189 189

-Centru de ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din 
comuna Sarbii Magura 293 293 293

B. Investitii noi 107 107 107
,,Centrul de primire in regim de urgenta pentru victimele 
violentei in familie din judetul Olt” 107 107 107

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 165 138 303 277 26
-Dotari independente, din care: 165 138 303 277 26
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 89 89 89
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06 66 66 66
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Sarbii 
Magura 5 5 5

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Barasti 5 5 5
-Dotari independente(proiectare) D.G.A.S.P.C.Olt Proiect 
Centul de primire in regim urgenta pentru victimele 
violentei in familie din ju. Olt" (MFN)

26 26 26

-Dotari independente Caminul pentru persoane varstnice 
Falcoiu (Ordin 783/2015) 18 18 18

-Dotari independente Caminul pentru persoane varstnice 
Slatina(Ordin 783/2015) 94 94 94

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
Studii fezabilitate
CAP. 74.02  "Protectia mediului" 15,000 17,768 32,768 32,768
A. Investitii in continuare 15,000 17,768 32,768 32,768
-Proiect ,,Sistem integrat de management al deseurilor in 
jud.Olt"SMIS 27022 15,000 17,768 32,768 32,768

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

CAP. 80.02  "Actiuni generale economice, comerciale 
si de munca" 779 779 779

A. Investitii in continuare 779 779 779
-Programul de imbunatatire a calitatii mediului prin 
impadurirea terenurilor agricole degradate - jud. Olt 779 779 779

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 
vanatoare"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 84.02  "Transporturi" 5,700 2,395 8,095 8,095
A. Investitii in continuare 950 950 950
Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti 950 950 950

B. Investitii noi 4,750 1,287 6,037 6,037
- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B,
km 13+960, comuna Colonesti

415 415 415

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 

117+270, comuna Teslui
1,020 1,020 1,020

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E 
km 19+450, comuna Dobroteasa

1,530 1,530 1,530



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , 
km 47+000comuna Cungrea

1,230 1,230 1,230

Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum 
judetean DJ 546 A , km 29+500, comuna Nicolae 
Titulescu

970 -415 555 555

Modernizare drum judetean DJ 642 A, km. 16+200-20+134, 
L=3,934 km,  Vladila-Rotunda, judet Olt 610 610 610

Modernizare drum judetean DJ 703 B, km. 39+935-41+275, 
L1,340 km,  Barasti-limita judet Arges 677 677 677

C. Alte cheltuieli de investitii 1,108 1,108 1,108

IV. Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor
de prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente
obiectivului

1108 1,108 1108
a)Studii fezabilitate 155 155
Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe DJ 546 km 117+270, 
comuna Teslui
- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor pe DJ 678 E, km 19+450,
comuna Dobroteasa

- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor pe DJ 703C, km 47+000,
comuna Cungrea.

b)Documentatie avizare lucrari interventii(DALI) 123 123 123



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B,
km 13+960, comuna Colonesti

123 123
c) Documentatie avizare lucrari interventii(DALI)-POR
2014-2020 650 650 650
-Modernizare DJ546 km 54+300-127+200, L=59,864 km,
Daneasa-Slatina-Verguleasa  398 398
- Modernizare DJ642, km 14+000-60+000, L=46,000,
Stoenesti-Giuvarasti-limita jud. Teleorman 252 252
d) Actualizare si revizuire studii fezabilitate pentru
includerea investitiilor in POR 2014-2020 si PCT
INTERREG V A RO-BG , din care 180 180 180
      - POR 2014-2020 mecanismul SUERD
-Reabilitarea si modernizarea DJ 643 Bobu-Voineasa-
Iancu Jianu-limita judet Valcea, km 0+000-51+400 162 162 162
      -PCT INTERREG V A RO-BG
- Reabilitarea si modernizarea DJ 657, Recea(DJ653)-
Valea Mare-Priseaca-Poboru-Spineni-DN 67B, km 0+000-
46+920 18 18

Sef serviciu buget impozite si taxe
Constanta DUMITRU Nicolaie BUSOIU

PRESEDINTE
PAUL STANESCU

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR AL JUDETULUI OLT

GABRIEL BULETEANU
Director executiv



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



  

  



  



  



  



  



  



  



  



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

TOTAL, din care 35,751 27,841 63,592 62,786 553 120 133
A Investitii in continuare 17,756 13,973 31,729 31,729
B Investitii noi 14,485 5,649 20,134 20,027 107
C Alte cheltuieli de investitii 3,510 8,219 11,729 11,030 553 120 26

din care pe capitole:
CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 3,270 2,860 6,130 6,130
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi 2,535 2,850 5,385 5,385
Sistem informatic integrat pentru Proiectul ,,Cresterea 
eficientei serviciilor administratiei publice locale din 
Judetul Olt prin implementarea unei solutii E-
GUVERNARE performante SMIS 48394

2,535 2,850 5,385 5,385

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 735 10 745 745
-Dotari independente 435 10 445 445
-Studii de fezabilitate 300 300 300
CAP. 60.02  "Aparare"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 170 170 100 70
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 170 170 100 70

Anexa nr.13
la Proiectul de hotarare

LISTA
Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2015

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Dotari independente ISU OLT 100 100 100
-Dotari independente SJPAZA OLT 70 70 70
CAP. 65.02  "Invatamant"
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 8,208 9,767 17,975 17,372 483 120
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi 6,150 2,692 8,842 8,842
Lucrari de modernizare recompartimentare la etajele 3 si 4 
apartinand Sectiei de Neonatologie si etajele 7 si 8 
apartinand Sectiei Pediatrie , Bolc Materno-Infantil din 
cadrul Spitalului Judetean de Urgenta Slatina”

2,500 1,272 3,772 3,772

Modernizare acces pacienti pavilion central la Spitalul 
Judetean de Urgeanta Slatina 500 500 500

Reabilitare si relocare spatii medicale din pavilionul central 
al Spitalului Judetean de Urgenta Slatina 2,500 1,420 3,920 3,920

Reabilitare termica la pavilioanele nr.2,3,5 si 6 de pacienti 
ale Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci

280 280 280

Reabilitare invelitoare la acoperisul Pavilionului nr.1-
Barbati- la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 75 75 75

Amenajare spatii cu destinatia de vestiare in cladirea  
Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 295 295 295

,,Reabilitare si Reorganizare a Sectorului de Primiri-
Internari Obstretica-Ginecologie situat la parterul corpului 
materno-infantil”



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 2,058 7,075 9,133 8,530 483 120
-Dotari independente Spital Schitu(transferuri) 30 30 30
-Dotari independente Spital Slatina(Fond Dezvoltare) 120 120 120
('-Dotari independente Spital Slatina(venituri 
proprii+transferuri) 1,908 7,075 8,983 8,500 483

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 1,977 -215 1,762 1,762
A. Investitii in continuare 545 -215 330 330
Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157

480 -215 265 265

Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii ( 
act aditional)

65 65 65

B. Investitii noi 1,050 1,050 1,050
Reabilitare fatade si reparatii la invelitoarea Muzeului 
Judetean Olt 550 550 550

Lucrari de reabilitare la cladirea Bibliotecii Judetene ,, Ion 
Minulescu" 460 460 460

Realizare racord electric la cladirea Bibliotecii Judetene 
,,Ion Minulescu" 40 40 40

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 382 382 382

Dotari independente la Proiectul,,Reabilitare sectii expoz la 
Muzeul Jud Olt, amenajari peisagistice, lucrari decorative 
pentru evidentierea cladirii SMIS 5157

336 336 336

Dotari independente la Muzeul Judetean Olt 46 46 46

CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 647 133 780 647 133
A. Investitii in continuare 482 482 482



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Centru de ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
din comuna Barasti 189 189 189

-Centru de ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din 
comuna Sarbii Magura 293 293 293

B. Investitii noi 107 107 107
,,Centrul de primire in regim de urgenta pentru victimele 
violentei in familie din judetul Olt” 107 107 107

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 165 26 191 165 26
-Dotari independente, din care: 165 26 191 165 26
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 89 89 89
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06 66 66 66
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Sarbii 
Magura 5 5 5

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Barasti 5 5 5
-Dotari independente(proiectare) D.G.A.S.P.C.Olt Proiect 
Centul de primire in regim urgenta pentru victimele 
violentei in familie din ju. Olt" (MFN)

26 26 26

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
Studii fezabilitate
CAP. 74.02  "Protectia mediului" 15,000 14,188 29,188 29,188
A. Investitii in continuare 15,000 14,188 29,188 29,188
-Proiect ,,Sistem integrat de management al deseurilor in 
jud.Olt"SMIS 27022 15,000 14,188 29,188 29,188

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 80.02  "Actiuni generale economice, comerciale 
si de munca" 779 779 779

A. Investitii in continuare 779 779 779



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Programul de imbunatatire a calitatii mediului prin 
impadurirea terenurilor agricole degradate - jud. Olt 779 779 779

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 
vanatoare"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 84.02  "Transporturi" 5,700 1,108 6,808 6,808
A. Investitii in continuare 950 950 950
Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti 950 950 950

Modernizare drum judetean DJ 703 B, km. 39+935-41+275, 
L1,340 km,  Barasti-limita judet Arges

B. Investitii noi 4,750 4,750 4,750
- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B,
km 13+960, comuna Colonesti

415 415 415

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 

117+270, comuna Teslui
1,020 1,020 1,020

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E 
km 19+450, comuna Dobroteasa

1,530 1,530 1,530

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , 
km 47+000comuna Cungrea

1,230 1,230 1,230



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum 
judetean DJ 546 A , km 29+500, comuna Nicolae 
Titulescu

970 -415 555 555

C. Alte cheltuieli de investitii 1,108 1,108 1,108

IV. Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor
de prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente
obiectivului

1108 1,108 1108
a)Studii fezabilitate 155 155
Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe DJ 546 km 117+270, 
comuna Teslui
- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor pe DJ 678 E, km 19+450,
comuna Dobroteasa

- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor pe DJ 703C, km 47+000,
comuna Cungrea.

b)Documentatie avizare lucrari interventii(DALI) 123 123 123

- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B,
km 13+960, comuna Colonesti

123 123
c) Documentatie avizare lucrari interventii(DALI)-POR
2014-2020 650 650 650
-Modernizare DJ546 km 54+300-127+200, L=59,864 km,
Daneasa-Slatina-Verguleasa  398 398



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

- Modernizare DJ642, km 14+000-60+000, L=46,000,
Stoenesti-Giuvarasti-limita jud. Teleorman 252 252
d) Actualizare si revizuire studii fezabilitate pentru
includerea investitiilor in POR 2014-2020 si PCT
INTERREG V A RO-BG , din care 180 180 180
      - POR 2014-2020 mecanismul SUERD
-Reabilitarea si modernizarea DJ 643 Bobu-Voineasa-
Iancu Jianu-limita judet Valcea, km 0+000-51+400 162 162 162
      -PCT INTERREG V A RO-BG
- Reabilitarea si modernizarea DJ 657, Recea(DJ653)-
Valea Mare-Priseaca-Poboru-Spineni-DN 67B, km 0+000-
46+920 18 18

Constanta DUMITRU Nicolaie BUSOIU

GABRIEL BULETEANU

Director executiv Sef serviciu buget impozite si taxe

PRESEDINTE
PAUL STANESCU

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR AL JUDETULUI OLT



  

  



  



  



  



  



  



  



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

TOTAL, din care 35,751 16,125 51,876 51,203 553 120
A Investitii in continuare 17,756 3,555 21,311 21,311
B Investitii noi 14,485 4,492 18,977 18,977
C Alte cheltuieli de investitii 3,510 8,078 11,588 10,915 553 120

din care pe capitole:
CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 3,270 1,810 5,080 5,080
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi 2,535 1,800 4,335 4,335
Sistem informatic integrat pentru Proiectul ,,Cresterea 
eficientei serviciilor administratiei publice locale din 
Judetul Olt prin implementarea unei solutii E-
GUVERNARE performante SMIS 48394

2,535 1,800 4,335 4,335

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 735 10 745 745
-Dotari independente 435 10 445 445
-Studii de fezabilitate 300 300 300
CAP. 60.02  "Aparare"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 170 170 100 70
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 170 170 100 70

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Anexa nr.11
la Proiectul de hotarare

LISTA
Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2015

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

-Dotari independente ISU OLT 100 100 100
-Dotari independente SJPAZA OLT 70 70 70
CAP. 65.02  "Invatamant"
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 8,208 9,767 17,975 17,372 483 120
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi 6,150 2,692 8,842 8,842
Lucrari de modernizare recompartimentare la etajele 3 si 4 
apartinand Sectiei de Neonatologie si etajele 7 si 8 
apartinand Sectiei Pediatrie , Bolc Materno-Infantil din 
cadrul Spitalului Judetean de Urgenta Slatina”

2,500 1,272 3,772 3,772

Modernizare acces pacienti pavilion central la Spitalul 
Judetean de Urgeanta Slatina 500 500 500

Reabilitare si relocare spatii medicale din pavilionul central 
al Spitalului Judetean de Urgenta Slatina 2,500 1,420 3,920 3,920

Reabilitare termica la pavilioanele nr.2,3,5 si 6 de pacienti 
ale Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci

280 280 280

Reabilitare invelitoare la acoperisul Pavilionului nr.1-
Barbati- la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 75 75 75

Amenajare spatii cu destinatia de vestiare in cladirea  
Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 295 295 295

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 2,058 7,075 9,133 8,530 483 120
-Dotari independente Spital Schitu(transferuri) 30 30 30



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

-Dotari independente Spital Slatina(Fond Dezvoltare) 120 120 120
('-Dotari independente Spital Slatina(venituri 
proprii+transferuri) 1,908 7,075 8,983 8,500 483

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 1,977 -215 1,762 1,762
A. Investitii in continuare 545 -215 330 330
Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157

480 -215 265 265

Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii ( 
act aditional)

65 65 65

B. Investitii noi 1,050 1,050 1,050
Reabilitare fatade si reparatii la invelitoarea Muzeului 
Judetean Olt 550 550 550

Lucrari de reabilitare la cladirea Bibliotecii Judetene ,, Ion 
Minulescu" 460 460 460

Realizare racord electric la cladirea Bibliotecii Judetene 
,,Ion Minulescu" 40 40 40

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 382 382 382

Dotari independente la Proiectul,,Reabilitare sectii expoz la 
Muzeul Jud Olt, amenajari peisagistice, lucrari decorative 
pentru evidentierea cladirii SMIS 5157

336 336 336

Dotari independente la Muzeul Judetean Olt 46 46 46

CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 647 26 673 673
A. Investitii in continuare 482 482 482

-Centru de ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
din comuna Barasti 189 189 189



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

-Centru de ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din 
comuna Sarbii Magura 293 293 293

B. Investitii noi
,,Centrul de primire in regim de urgenta pentru victimele 
violentei in familie din judetul Olt”
C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 165 26 191 191
-Dotari independente, din care: 165 26 191 191
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 89 89 89
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06 66 66 66
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Sarbii 
Magura 5 5 5

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Barasti 5 5 5
-Dotari independente(proiectare) D.G.A.S.P.C.Olt Proiect 
Centul de primire in regim urgenta pentru victimele 
violentei in familie din ju. Olt" (MFN)

26 26 26

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
Studii fezabilitate
CAP. 74.02  "Protectia mediului" 15,000 3,770 18,770 18,770
A. Investitii in continuare 15,000 3,770 18,770 18,770
-Proiect ,,Sistem integrat de management al deseurilor in 
jud.Olt"SMIS 27022 15,000 3,770 18,770 18,770

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 80.02  "Actiuni generale economice, comerciale 
si de munca" 779 779 779

A. Investitii in continuare 779 779 779
-Programul de imbunatatire a calitatii mediului prin 
impadurirea terenurilor agricole degradate - jud. Olt 779 779 779



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 
vanatoare"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 84.02  "Transporturi" 5,700 967 6,667 6,667
A. Investitii in continuare 950 950 950
Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti 950 950 950

Modernizare drum judetean DJ 703 B, km. 39+935-41+275, 
L1,340 km,  Barasti-limita judet Arges

B. Investitii noi 4,750 4,750 4,750
- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B,
km 13+960, comuna Colonesti

415 415 415

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 

117+270, comuna Teslui
1,020 1,020 1,020

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E 
km 19+450, comuna Dobroteasa

1,530 1,530 1,530

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , 
km 47+000comuna Cungrea

1,230 1,230 1,230

Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum 
judetean DJ 546 A , km 29+500, comuna Nicolae 
Titulescu

970 -415 555 555



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

C. Alte cheltuieli de investitii 967 967 967

IV. Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor
de prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente
obiectivului

967 967 967
a)Studii fezabilitate 155 155
Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe DJ 546 km 117+270, 
comuna Teslui
- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor pe DJ 678 E, km 19+450,
comuna Dobroteasa

- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor pe DJ 703C, km 47+000,
comuna Cungrea.

b)Documentatie avizare lucrari interventii(DALI) 123 123 123

- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B,
km 13+960, comuna Colonesti

123 123
c) Documentatie avizare lucrari interventii(DALI)-POR
2014-2020 650 650 650
-Modernizare DJ546 km 54+300-127+200, L=59,864 km,
Daneasa-Slatina-Verguleasa  398 398
- Modernizare DJ642, km 14+000-60+000, L=46,000,
Stoenesti-Giuvarasti-limita jud. Teleorman 252 252



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

d) Actualizare si revizuire studii fezabilitate pentru
includerea investitiilor in POR 2014-2020 si PCT
INTERREG V A RO-BG , din care 39 39 39
      - POR 2014-2020 mecanismul SUERD
-Reabilitarea si modernizarea DJ 643 Bobu-Voineasa-
Iancu Jianu-limita judet Valcea, km 0+000-51+400 21 21 21
      -PCT INTERREG V A RO-BG
- Reabilitarea si modernizarea DJ 657, Recea(DJ653)-
Valea Mare-Priseaca-Poboru-Spineni-DN 67B, km 0+000-
46+920 18 18

Nicolaie BUSOIU

PRESEDINTE
PAUL STANESCU

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR AL JUDETULUI OLT

GABRIEL BULETEANU

Sef serviciu buget impozite si taxeDirector executiv
Constanta DUMITRU



  

  



  



  



  



  



  



  



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

TOTAL, din care 35,751 10,056 45,807 45,191 496 120
A Investitii in continuare 17,756 315 18,071 18,071
B Investitii noi 14,485 2,692 17,177 17,177
C Alte cheltuieli de investitii 3,510 7,049 10,559 9,943 496 120

din care pe capitole:
CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 3,270 5 3,275 3,275
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi 2,535 2,535 2,535

Sistem informatic integrat pentru Proiectul ,,Cresterea 
eficientei serviciilor administratiei publice locale din 
Judetul Olt prin implementarea unei solutii E-
GUVERNARE performante SMIS 48394

2,535 2,535 2,535

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 735 5 740 740
-Dotari independente 435 5 440 440
-Studii de fezabilitate 300 300 300
CAP. 60.02  "Aparare"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente

Anexa nr.8
la Proiectul de hotarare

LISTA
Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2015

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 170 170 100 70
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 170 170 100 70
-Dotari independente ISU OLT 100 100 100
-Dotari independente SJPAZA OLT 70 70 70
CAP. 65.02  "Invatamant"
A . Investitii in continuare

B . Investitii noi

C . Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 8,208 9,710 17,918 17,372 426 120
A. Investitii in continuare

B . Investitii noi 6,150 2,692 8,842 8,842
Lucrari de modernizare recompartimentare la etajele 3 si 4 
apartinand Sectiei de Neonatologie si etajele 7 si 8 
apartinand Sectiei Pediatrie , Bolc Materno-Infantil din 
cadrul Spitalului Judetean de Urgenta Slatina”

2,500 1,272 3,772 3,772

Modernizare acces pacienti pavilion central la Spitalul 
Judetean de Urgeanta Slatina 500 500 500

Reabilitare si relocare spatii medicale din pavilionul central 
al Spitalului Judetean de Urgenta Slatina 2,500 1,420 3,920 3,920



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Reabilitare termica la pavilioanele nr.2,3,5 si 6 de pacienti 
ale Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci

280 280 280

Reabilitare invelitoare la acoperisul Pavilionului nr.1-
Barbati- la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 75 75 75

Amenajare spatii cu destinatia de vestiare in cladirea  
Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 295 295 295

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 2,058 7,018 9,076 8,530 426 120
-Dotari independente Spital Schitu(transferuri) 30 30 30
-Dotari independente Spital Slatina(Fond Dezvoltare) 120 120 120
('-Dotari independente Spital Slatina(venituri 
proprii+transferuri) 1,908 7,018 8,926 8,500 426

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 1,977 -215 1,762 1,762
A . Investitii in continuare 545 -215 330 330
Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157

480 -215 265 265

Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii ( 
act aditional)

65 65 65

B . Investitii noi 1,050 1,050 1,050
Reabilitare fatade si reparatii la invelitoarea Muzeului 
Judetean Olt 550 550 550

Lucrari de reabilitare la cladirea Bibliotecii Judetene ,, Ion 
Minulescu" 460 460 460

Realizare racord electric la cladirea Bibliotecii Judetene 
,,Ion Minulescu" 40 40 40

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 382 382 382



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Dotari independente la Proiectul,,Reabilitare sectii expoz la 
Muzeul Jud Olt, amenajari peisagistice, lucrari decorative 
pentru evidentierea cladirii SMIS 5157

336 336 336

Dotari independente la Muzeul Judetean Olt 46 46 46

CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 647 26 673 673
A . Investitii in continuare 482 482 482

-Centru de ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
din comuna Barasti 189 189 189

-Centru de ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din 
comuna Sarbii Magura 293 293 293

B . Investitii noi
,,Centrul de primire in regim de urgenta pentru victimele 
violentei in familie din judetul Olt”
C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 165 26 191 191
-Dotari independente, din care: 165 26 191 191
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 89 89 89
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06 66 66 66
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Sarbii 
Magura 5 5 5

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Barasti 5 5 5
-Dotari independente(proiectare) D.G.A.S.P.C.Olt Proiect 
Centul de primire in regim urgenta pentru victimele 
violentei in familie din ju. Olt" (MFN)

26 26 26

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
Studii fezabilitate



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

CAP. 74.02  "Protectia mediului" 15,000 530 15,530 15,530
A . Investitii in continuare 15,000 530 15,530 15,530
-Proiect ,,Sistem integrat de management al deseurilor in 
jud.Olt"SMIS 27022 15,000 530 15,530 15,530

B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 80.02  "Actiuni generale economice, comerciale 
si de munca" 779 779 779

A . Investitii in continuare 779 779 779
-Programul de imbunatatire a calitatii mediului prin 
impadurirea terenurilor agricole degradate - jud. Olt 779 779 779

B . Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 
vanatoare"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 84.02  "Transporturi" 5,700 5,700 5,700
A . Investitii in continuare 950 950 950
Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti 950 950 950

Modernizare drum judetean DJ 703 B, km. 39+935-41+275, 
L1,340 km,  Barasti-limita judet Arges

B . Investitii noi 4,750 4,750 4,750



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 

117+270, comuna Teslui
1,020 1,020 1,020

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E 
km 19+450, comuna Dobroteasa

1,530 1,530 1,530

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , 
km 47+000comuna Cungrea

1,230 1,230 1,230

Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum 
judetean DJ 546 A , km 29+500, comuna Nicolae 
Titulescu

970 970 970

C . Alte cheltuieli de investitii

PAUL STANESCU

           CONTRASEMNEAZA

SECRETAR AL JUDETULUI OLT
         GABRIEL BULETEANU

                            Director executiv
                               Constanta DUMITRU Nicolaie Busoiu

           PRESEDINTE

Sef serviciu buget impozite si taxe
Sef serviciu buget impozite si taxe

Nicolaie BUSOIU



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

  



 ,  

  



  



  



  



  



  



  



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

TOTAL, din care 35,751 9,710 45,461 44,845 496 120
A Investitii in continuare 17,756 17,756 17,756
B Investitii noi 14,485 2,692 17,177 17,177
C Alte cheltuieli de investitii 3,510 7,018 10,528 9,912 496 120

din care pe capitole:
CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 3,270 3,270 3,270
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi 2,535 2,535 2,535

Sistem informatic integrat pentru Proiectul ,,Cresterea 
eficientei serviciilor administratiei publice locale din 
Judetul Olt prin implementarea unei solutii E-
GUVERNARE performante SMIS 48394

2,535 2,535 2,535

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 735 735 735
-Dotari independente 435 435 435
-Studii de fezabilitate 300 300 300
CAP. 60.02  "Aparare"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Anexa nr.6
la H.C.J.nr. 41/30.04.2015

LISTA
Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2015

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 170 170 100 70
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 170 170 100 70
-Dotari independente ISU OLT 100 100 100
-Dotari independente SJPAZA OLT 70 70 70
CAP. 65.02  "Invatamant"
A . Investitii in continuare

B . Investitii noi

C . Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 8,208 9,710 17,918 17,372 426 120
A. Investitii in continuare

B . Investitii noi 6,150 2,692 8,842 8,842
Lucrari de modernizare recompartimentare la etajele 3 si 4 
apartinand Sectiei de Neonatologie si etajele 7 si 8 
apartinand Sectiei Pediatrie , Bolc Materno-Infantil din 
cadrul Spitalului Judetean de Urgenta Slatina”

2,500 1,272 3,772 3,772

Modernizare acces pacienti pavilion central la Spitalul 
Judetean de Urgeanta Slatina 500 500 500

Reabilitare si relocare spatii medicale din pavilionul central 
al Spitalului Judetean de Urgenta Slatina 2,500 1,420 3,920 3,920



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Reabilitare termica la pavilioanele nr.2,3,5 si 6 de pacienti 
ale Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci

280 280 280

Reabilitare invelitoare la acoperisul Pavilionului nr.1-
Barbati- la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 75 75 75

Amenajare spatii cu destinatia de vestiare in cladirea  
Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 295 295 295

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 2,058 7,018 9,076 8,530 426 120
-Dotari independente Spital Schitu(transferuri) 30 30 30
-Dotari independente Spital Slatina(Fond Dezvoltare) 120 120 120
('-Dotari independente Spital Slatina(venituri 
proprii+transferuri) 1,908 7,018 8,926 8,500 426

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 1,977 -215 1,762 1,762
A . Investitii in continuare 545 -215 330 330
Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157

480 -215 265 265

Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157( act aditional)

65 65 65

B . Investitii noi 1,050 1,050 1,050
Reabilitare fatade si reparatii la invelitoarea Muzeului 
Judetean Olt 550 550 550

Lucrari de reabilitare la cladirea Bibliotecii Judetene ,, Ion 
Minulescu" 460 460 460

Realizare racord electric la cladirea Bibliotecii Judetene 
,,Ion Minulescu" 40 40 40

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 382 382 382



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Dotari independente la Proiectul,,Reabilitare sectii expoz la 
Muzeul Jud Olt, amenajari peisagistice, lucrari decorative 
pentru evidentierea cladirii SMIS 5157

336 336 336

Dotari independente la Muzeul Judetean Olt 46 46 46

CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 647 647 647
A . Investitii in continuare 482 482 482

-Centru de ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
din comuna Barasti 189 189 189

-Centru de ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din 
comuna Sarbii Magura 293 293 293

B . Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 165 165 165
-Dotari independente, din care: 165 165 165
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 89 89 89
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06 66 66 66
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Sarbii 
Magura 5 5 5

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Barasti 5 5 5

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
Studii fezabilitate
CAP. 74.02  "Protectia mediului" 15,000 215 15,215 15,215
A . Investitii in continuare 15,000 215 15,215 15,215



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Proiect ,,Sistem integrat de management al deseurilor in 
jud.Olt"SMIS 27022 15,000 215 15,215 15,215

B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 80.02  "Actiuni generale economice, comerciale 
si de munca" 779 779 779

A . Investitii in continuare 779 779 779
-Programul de imbunatatire a calitatii mediului prin 
impadurirea terenurilor agricole degradate - jud. Olt 779 779 779

B . Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 
vanatoare"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 84.02  "Transporturi" 5,700 5,700 5,700
A . Investitii in continuare 950 950 950
Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti 950 950 950

B . Investitii noi 4,750 4,750 4,750

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 

117+270, comuna Teslui
1,020 1,020 1,020



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E 
km 19+450, comuna Dobroteasa

1,530 1,530 1,530

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , 
km 47+000comuna Cungrea

1,230 1,230 1,230

Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum 
judetean DJ 546 A , km 29+500, comuna Nicolae 
Titulescu

970 970 970

C . Alte cheltuieli de investitii

PAUL STANESCU

           CONTRASEMNEAZA

SECRETAR AL JUDETULUI OLT
         GABRIEL BULETEANU

                            Director executiv
                               Constanta DUMITRU

           PRESEDINTE

Sef serviciu buget impozite si taxe
Nicolaie BUSOIU

  



 ,  

  



  



  



  



  



  



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

TOTAL, din care 35,751 9,692 45,443 44,845 478 120
A Investitii in continuare 17,756 17,756 17,756
B Investitii noi 14,485 2,692 17,177 17,177
C Alte cheltuieli de investitii 3,510 7,000 10,510 9,912 478 120

din care pe capitole:
CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 3,270 3,270 3,270
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi 2,535 2,535 2,535

Sistem informatic integrat pentru Proiectul ,,Cresterea 
eficientei serviciilor administratiei publice locale din 
Judetul Olt prin implementarea unei solutii E-
GUVERNARE performante SMIS 48394

2,535 2,535 2,535

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 735 735 735
-Dotari independente 435 435 435
-Studii de fezabilitate 300 300 300
CAP. 60.02  "Aparare"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Anexa nr.6
la H.C.J.nr.    /26.03.2015

LISTA
Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2015

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 170 170 100 70
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 170 170 100 70
-Dotari independente ISU OLT 100 100 100
-Dotari independente SJPAZA OLT 70 70 70
CAP. 65.02  "Invatamant"
A . Investitii in continuare

B . Investitii noi

C . Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 8,208 9,692 17,900 17,372 408 120
A. Investitii in continuare

B . Investitii noi 6,150 2,692 8,842 8,842
Lucrari de modernizare recompartimentare la etajele 3 si 4 
apartinand Sectiei de Neonatologie si etajele 7 si 8 
apartinand Sectiei Pediatrie , Bolc Materno-Infantil din 
cadrul Spitalului Judetean de Urgenta Slatina”

2,500 1,272 3,772 3,772

Modernizare acces pacienti pavilion central la Spitalul 
Judetean de Urgeanta Slatina 500 500 500

Reabilitare si relocare spatii medicale din pavilionul central 
al Spitalului Judetean de Urgenta Slatina 2,500 1,420 3,920 3,920



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Reabilitare termica la pavilioanele nr.2,3,5 si 6 de pacienti 
ale Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci

280 280 280

Reabilitare invelitoare la acoperisul Pavilionului nr.1-
Barbati- la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 75 75 75

Amenajare spatii cu destinatia de vestiare in cladirea  
Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 295 295 295

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 2,058 7,000 9,058 8,530 408 120
-Dotari independente Spital Schitu(transferuri) 30 30 30
-Dotari independente Spital Slatina(Fond Dezvoltare) 120 120 120
('-Dotari independente Spital Slatina(venituri 
proprii+transferuri) 1,908 7,000 8,908 8,500 408

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 1,977 1,977 1,977
A . Investitii in continuare 545 545 545
Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157

480 480 480

Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157( act aditional)

65 65 65

B . Investitii noi 1,050 1,050 1,050
Lucrari de zugraveli si vopsitorii la fatade, reparatii la 
subsol si la acoperisul cladirii Muzeului Judetean Olt 550 550 550

Lucrari de reabilitare la cladirea Bibliotecii Judetene ,, Ion 
Minulescu" 460 460 460

Realizare racord electric la cladirea Bibliotecii Judetene 
,,Ion Minulescu" 40 40 40

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 382 382 382



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Dotari independente la Proiectul,,Reabilitare sectii expoz la 
Muzeul Jud Olt, amenajari peisagistice, lucrari decorative 
pentru evidentierea cladirii SMIS 5157

336 336 336

Dotari independente la Muzeul Judetean Olt 46 46 46

CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 647 647 647
A . Investitii in continuare 482 482 482

-Centru de ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
din comuna Barasti 189 189 189

-Centru de ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din 
comuna Sarbii Magura 293 293 293

B . Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 165 165 165
-Dotari independente, din care: 165 165 165
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 89 89 89
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06 66 66 66
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Sarbii 
Magura 5 5 5

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Barasti 5 5 5

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
Studii fezabilitate
CAP. 74.02  "Protectia mediului" 15,000 15,000 15,000
A . Investitii in continuare 15,000 15,000 15,000
-Proiect ,,Sistem integrat de management al deseurilor in 
jud.Olt"SMIS 27022 15,000 15,000 15,000



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 80.02  "Actiuni generale economice, comerciale 
si de munca" 779 779 779

A . Investitii in continuare 779 779 779
-Programul de imbunatatire a calitatii mediului prin 
impadurirea terenurilor agricole degradate - jud. Olt 779 779 779

B . Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 
vanatoare"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 84.02  "Transporturi" 5,700 5,700 5,700
A . Investitii in continuare 950 950 950
Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti 950 950 950

B . Investitii noi 4,750 4,750 4,750

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 

117+270, comuna Teslui
1,020 1,020 1,020

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E 
km 19+450, comuna Dobroteasa

1,530 1,530 1,530



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

neramburs
abile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , 
km 47+000comuna Cungrea

1,230 1,230 1,230

Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum 
judetean DJ 546 A , km 29+500, comuna Nicolae 
Titulescu

970 970 970

C . Alte cheltuieli de investitii

PAUL STANESCU

           CONTRASEMNEAZA

SECRETAR AL JUDETULUI OLT
         GABRIEL BULETEANU

                            Director executiv
                               Constanta DUMITRU

Sef serviciu buget impozite si taxe

           PRESEDINTE

Nicolaie BUSOIU



 ,  

  



  



  



  



  



  



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

TOTAL, din care 35,751 35,751 35,153 478 120
A Investitii in continuare 17,756 17,756 17,756
B Investitii noi 14,485 14,485 14,485
C Alte cheltuieli de investitii 3,510 3,510 2,912 478 120

din care pe capitole:
CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 3,270 3,270 3,270
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi 2,535 2,535 2,535

Sistem informatic integrat pentru Proiectul ,,Cresterea 
eficientei serviciilor administratiei publice locale din 
Judetul Olt prin implementarea unei solutii E-
GUVERNARE performante SMIS 48394

2,535 2,535 2,535

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 735 735 735
-Dotari independente 435 435 435
-Studii de fezabilitate 300 300 300
CAP. 60.02  "Aparare"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Anexa nr.8
la HCJ nr.8/10.02.2015

LISTA
Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2015

din care:

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

din care:

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 170 170 100 70
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 170 170 100 70
-Dotari independente ISU OLT 100 100 100
-Dotari independente SJPAZA OLT 70 70 70
CAP. 65.02  "Invatamant"
A . Investitii in continuare

B . Investitii noi

C . Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 8,208 8,208 7,680 408 120
A. Investitii in continuare

B . Investitii noi 6,150 6,150 6,150
Lucrari de modernizare recompartimentare la etajele 3 si 4 
apartinand Sectiei de Neonatologie si etajele 7 si 8 
apartinand Sectiei Pediatrie din cadrul Spitalului Judetean 
de Urgenta Slatina”

2,500 2,500 2,500

Modernizare acces pacienti pavilion central la Spitalul 
Judetean de Urgeanta Slatina 500 500 500

Reabilitare si realocare spatii medicale din pavilionul 
central al Spitalului Judetean de Urgenta Slatina 2,500 2,500 2,500



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

din care:

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

Reabilitare termica la pavilioanele nr.2,3,5 si 6 de pacienti 
ale Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci

280 280 280

Reabilitare invelitoare la acoperisul Pavilionului nr.1-
Barbati- la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 75 75 75

Amenajare spatii cu destinatia de vestiare in cladirea  
Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 295 295 295

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 2,058 2,058 1,530 408 120
-Dotari independente Spital Schitu 30 30 30
-Dotari independente Spital Slatina(Fond Dezvoltare) 120 120 120
('-Dotari independente Spital Slatina(ven proprii+transferuri) 1,908 1,908 1,500 408

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 1,977 1,977 1,977
A . Investitii in continuare 545 545 545
Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157

480 480 480

Reabilitare sectii expoz la Muzeul Jud Olt, amenajari 
peisagistice, lucrari decorative pentru evidentierea cladirii 
SMIS 5157( act aditional)

65 65 65

B . Investitii noi 1,050 1,050 1,050
Lucrari de zugraveli si vopsitorii la fatade, reparatii la 
subsol si la acoperisul cladirii Muzeului Judetean Olt 550 550 550

Lucrari de reabilitare la cladirea Bibliotecii Judetene ,, Ion 
Minulescu" 460 460 460

Realizare racord electric la cladirea Bibliotecii Judetene 
,,Ion Minulescu" 40 40 40

C . Alte cheltuieli de investitii, din care: 382 382 382



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

din care:

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

Dotari independente la Proiectul,,Reabilitare sectii expoz la 
Muzeul Jud Olt, amenajari peisagistice, lucrari decorative 
pentru evidentierea cladirii SMIS 5157

336 336 336

Dotari independente la Muzeul Judetean Olt 46 46 46

CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 647 647 647
A . Investitii in continuare 482 482 482

-Centru de ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
din comuna Barasti 189 189 189

-Centru de ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din 
comuna Sarbii Magura 293 293 293

B . Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 165 165 165
-Dotari independente, din care: 165 165 165
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 89 89 89
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06 66 66 66
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Sarbii 
Magura 5 5 5

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Barasti 5 5 5

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
Studii fezabilitate
CAP. 74.02  "Protectia mediului" 15,000 15,000 15,000
A . Investitii in continuare 15,000 15,000 15,000
-Proiect ,,Sistem integrat de management al deseurilor in 
jud.Olt"SMIS 27022 15,000 15,000 15,000



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

din care:

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 80.02  "Actiuni generale economice, comerciale 
si de munca" 779 779 779

A . Investitii in continuare 779 779 779
-Programul de imbunatatire a calitatii mediului prin 
impadurirea terenurilor agricole degradate - jud. Olt 779 779 779

B . Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 
vanatoare"
A . Investitii in continuare
B . Investitii noi
C . Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 84.02  "Transporturi" 5,700 5,700 5,700
A . Investitii in continuare 950 950 950
Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti 950 950 950

B . Investitii noi 4,750 4,750 4,750

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 

117+270, comuna Teslui
1,020 1,020 1,020

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E 
km 19+450, comuna Dobroteasa

1,530 1,530 1,530



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

din care:

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , 
km 47+000comuna Cungrea

1,230 1,230 1,230

Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum 
judetean DJ 546 A , km 29+500, comuna Nicolae 
Titulescu

970 970 970

C . Alte cheltuieli de investitii

                            Director executiv

                               Constanta DUMITRU Sef serviciu buget impozite si taxe
Nicolaie BUSOIU



 ,  

  



  



  



  



  



  


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

